
 

Městský úřad Uherské Hradiště
Masarykovo nám. 19
686 70  Uherské Hradiště
telefon: +420 572 525 111
fax: +420 572 551 071
e-mail:  meu@mesto-uh.cz

 
 
 

 
 
 

ZPRACOVAL:
, Havlíčkova 6, 686 01 Uh. Hradiště

Zapsána v OR vedeném u KS brno, oddíl C, vložka 240
IČ: 00568023, DIČ: CZ00568023
Tel.: +420 572 535 951, Fax: +420 572 551 134 
e-mail: inpost@inpost.cz, http:// www.inpost.cz

ČERVEN 2006

INPOST, spol. s r.o

 
 
 
 

mailto:meu@mesto-uh.cz
mailto:inpost@inpost.cz
http://www.inpost.cz


Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

1 

 
OBSAH 
1) PLÁN ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ PŮVODCE - ÚVOD 3 

1.1 NÁZEV DOKUMENTU 3 

1.2 ÚČEL  POH MĚSTA 3 

1.3 PŮSOBNOST A DOBA PLATNOSTI POH OBCE 4 

1.4 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE MĚSTA 4 

1.5 ZPRACOVATEL POH MĚSTA 5 

2) ANALYTICKÁ ČÁST POH 6 

2.1 POUŽITÉ POJMOSLOVÍ 6 

2.2 MÍSTOPISNÉ A DEMOGRAFICKÉ ÚDAJE 7 

 2.2.1 MÍSTOPIS OBCE 7 

 2.2.2 DEMOGRAFICKÁ CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ 7 

 2.2.3 BYTOVÝ FOND 9 

2.3 CHARAKTERISTIKA ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ OBCE 9 

 2.3.1 POVINNOSTI PŮVODCE A PRODUKCE ODPADŮ 9 

 2.3.2 ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 18 

 2.3.3 ZAŘÍZENÍ K NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 26 

3) ZÁVAZNÁ ČÁST POH 33 

3.1 VYHODNOCENÍ SOULADU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

MĚSTA SE ZÁVAZNOU ČÁSTÍ  POH KRAJE 
33 

 3.1.1 OPATŘENÍ K PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU ODPADŮ, 

OMEZOVÁNÍ JEJICH MNOŽSTVÍ A NEBEZPEČNÝCH 

VLASTNOSTÍ 

33 

 3.1.2 ZÁSADY PRO NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍMI ODPADY 35 

 3.1.3 ZÁSADY PRO NAKLÁDÁNÍ S NEBEZPEČNÝMI ODPADY 36 

 3.1.4 ZÁSADY PRO NAKLÁDÁNÍ S VYBRANÝMI ODPADY 37 

 3.1.5 ZÁSADY PRO VYTVÁŘENÍ JEDNOTNÉ A PŘIMĚŘENÉ 

SÍTĚ ZAŘÍZENÍ K NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 
46 

 3.1.6 PODÍL VYUŽÍVANÝCH ODPADŮ 46 

 3.1.7 PODÍL ODPADŮ UKLÁDANÝCH NA SKLÁDKU 47 

 3.1.8 STARÉ ZÁTĚŽE ÚZEMÍ (SKLÁDKY) A ODPADOVÉ 

HOSPODÁŘSTVÍ KRAJE V MIMOŘÁDNÝCH SITUACÍCH 
48 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

2 

3.2 PŘEHLED CÍLŮ POH A OPATŘENÍ (PROGRAMŮ) K JEJICH 

DOSAŽENÍ (VČETNĚ TERMÍNŮ), KTERÉ BUDE MĚSTO  

REALIZOVAT 

50 

 3.2.1 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 50 

 3.2.2 SEPAROVANÝ SBĚR A VÝKUP DRUHOTNÝCH SUROVIN 51 

 3.2.3 NAKLÁDÁNÍ S OBJEMNÝMI ODPADY 53 

 3.2.4 NAKLÁDÁNÍ S BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝMI 

ODPADY 
55 

 3.2.5 NAKLÁDÁNÍ S NEBEZPEČNÝMI ODPADY 57 

 3.2.6 ZPĚTNÝ ODBĚR VÝROBKŮ, AUTOVRAKY, 

ELEKTROŠROT 
59 

 3.2.7 NAKLÁDÁNÍ SE STAVEBNÍMI A DEMOLIČNÍMI ODPADY 60 

 3.2.8 SKLÁDKOVÁNÍ ODPADŮ 61 

 3.2.9 STARÉ ZÁTĚŽE A PREVENCE ŠKOD 61 

 3.2.10 TECHNICKO – ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ 62 

 3.2.11 ADMINISTRATIVNÍ OPATŘENÍ 64 

4) MANAGEMENT ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 65 

4.1 SOUHRN STANOVENÝCH POŽADAVKŮ A LHŮT K DOSAŽENÍ 

CÍLŮ POH 
65 

 4.1.1 KRÁTKODOBÉ CÍLE A OPATŘENÍ (DO 31.12.2006 ) 65 

 4.1.2 STŘEDNĚDOBÉ CÍLE A OPATŘENÍ (DO 31.12.2010) 67 

4.2 ADMINISTRATIVNÍ NÁSTROJE ŘÍZENÍ ODPADOVÉHO 

HOSPODÁŘSTVÍ 
68 

 4.2.1 ZPŮSOB ORGANIZAČNÍHO ZABEZPEČENÍ ŘÍZENÍ 

ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ MĚSTA 
68 

 4.2.2 AKTUALIZACE POH MĚSTA 69 

5) PŘÍJMY A VÝDAJE NA ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ, 

STRUKTURA ZDROJŮ A DYNAMIKA ZMĚN – KOMUNÁLNÍ 

ODPAD 

70 

6) PŘÍLOHY 71 

6.1 POUŽITÉ ZKRATKY 71 

6.2 SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY 71 

6.3 MAPOVÉ A  FOTOGRAFICKÉ  PŘÍLOHY - SEZNAM 72 

 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

3 

 
1) PLÁN ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ PŮVODCE – ÚVOD 

 
1.1 NÁZEV DOKUMENTU  
 
Název dokumentu:  Plán odpadového hospodářství původce – pro město Uherské Hradiště 

Adresa městského úřadu:  Městský úřad Uherského Hradiště 
Masarykovo nám. 19  
686 70 Uherské Hradiště  
telefon: 572 525 111, fax: 572 551 071, e-mail: meu@mesto-uh.cz 

 
 

1.2 ÚČEL POH OBCE 
 

Plán odpadového hospodářství zpracovává obec Uherské Hradiště podle § 41, 43 zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech, a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů zákon 
č.477/2001 Sb., č.76/2002 Sb., č.275/2002 Sb., č.320/2002 Sb., č.188/2004 Sb., č. 356/2003 Sb., č. 
167/2004 Sb., č. 317/2004 Sb., č. 7/2005 Sb.) a dále dle § 28 vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady.  

Výchozími podklady pro zpracování plánu odpadového hospodářství obce byly Plány 
odpadového hospodářství vyšších stupňů a vybrané schválené koncepční dokumenty obce Uherské 
Hradiště, zejména: 

• Plán odpadového hospodářství České republiky 

• Plán odpadového hospodářství Zlínského kraje 

• Územní plán města Uherské Hradiště 

• Obecně závazná Vyhláška č. 15/2001 města Uherské Hradiště,  o systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu (vydáno dne: 4. 
prosince 2001, účinnost dne: 1. ledna 2002) 

• Obecně závazná Vyhláška č. 4/2002 města Uherské Hradiště, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška č.15/2001 ze dne 4. prosince 2001,  o systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu (vydáno dne: 9. 
dubna 2002, účinnost dne: 26. dubna 2002) 

• Obecně závazná Vyhláška č. 7/2004 města Uherské Hradiště, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 
odpadu (vydáno dne: 1. listopadu 2004, účinnost dne: 1. ledna 2005) 

 
Účelem plánu odpadového hospodářství obce je vytvoření podmínek pro předcházení vzniku 

odpadů a nakládání s nimi v souladu se zákonem o odpadech. Dokument obsahuje vyhodnocení 
stavu odpadového hospodářství, včetně bilance vztahů mezi produkcí odpadů a nakládání s odpady, 
stanovení cílů a postupů pro předcházení vzniku odpadů, omezování jejich množství a 
nebezpečných vlastností a dále pro jejich využívání a odstraňování. Plán odpadového hospodářství  
obce respektuje priority České republiky v oblasti ochrany životního prostředí, stanovené v těchto 
dokumentech: Státní politika životního prostředí ČR, Surovinová politika ČR, Akční plán zdraví a 
ŽP ČR, Státní energetická koncepce, schválená usnesením vlády č. 211 ze dne 10. 3. 2004. 

mailto:meu@mesto-uh.cz


Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

4 

Součástí POH je stanovení podmínek pro splnění stanovených cílů a postupů a pro 
průběžnou kontrolu a změny POH. Cílem dokumentu je navrhnout takový integrovaný systém 
nakládání s odpady, který zefektivní současný systém a upřednostní materiálové a energetické 
využívání odpadů před jejich odstraněním a zároveň bude podkladem pro koncepční činnosti 
uskutečňované na území obce Uherské Hradiště. Dokument je zároveň závazným podkladem pro 
rozhodovací a jiné činnosti příslušných správních úřadů. Obsahuje cíle a opatření k rozvoji 
odpadového hospodářství na obce.   

Za účelem minimalizace množství vznikajících odpadů a maximalizace využívání: 

• Posoudit výstavbu zařízení pro dotřídění a úpravu odpadů produkovaných na katastru obce 
Uherské Hradiště 

• Motivovat občany k separaci odpadu pomocí ekologické osvěty, finanční stimulace apod. 

• Rozšířit síť mobilních i stálých sběrných míst druhotně využitelných surovin a 
nebezpečných odpadů. 

• Maximálně a koordinovaně využívat stavební odpady. 

• Důsledně evidovat a centrálně shromažďovat nebezpečné odpady a zajistit jejich ekologicky 
šetrné odstranění. 

• Uplatňovat energeticky příznivé technologie při nakládání s odpady. Prosazovat přednostní 
využití energie získané jejich termickou úpravou. 

 
 

1.3 PŮSOBNOST A DOBA PLATNOSTI POH OBCE 
 

Plán odpadového hospodářství je zpracován samostatně pro obec Uherské Hradiště na 5 let, 
tj. na období od 2005 do 2010 (s výhledem do roku 2015).  

Zpracovaný POHo může být změněn při každé zásadní změně podmínek, na jejichž základě 
byl zpracován. Důvodem ke změně mohou být legislativní změny s dopadem na odpadové 
hospodářství, systémové změny v organizaci odpadového hospodářství města, případné zásadní 
změny v POH Zlínského kraje nebo POH ČR. 
 
 

1.4 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OBCE 
 

Název obce:  Uherské Hradiště 
Adresa obce: Městský úřad Uherské Hradiště 

Masarykovo nám. 19 
686 70 Uherské Hradiště 

Identifikační číslo: 002 91 471 
Statutární zástupce: Ing. Libor Karásek, starosta (§ 103 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 

Spojení: telefon: 572 525 111 
fax: 572 551 071 

e-mail: meu@mesto-uh.cz 
 

mailto:meu@mesto-uh.cz


Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

5 

Osoby oprávněné  jednat ve věci zpracování Plánu odpadového hospodářství obce: 

Jméno: RNDr. Dagmar Zábranská (vedoucí odboru životního prostředí) 
Spojení: telefon: 572 525 840 

fax: 572 551 071 
e-mail: dagmar.zabranska@mesto-uh.cz 

Kontaktní  osoba: Dana Schreierová,  oddělení ochrany prostředí 
Spojení: telefon: 572 525 847 

fax: 572 551 071 
e-mail: dana.schreierova@mesto-uh.cz 

        
Název kraje, do kterého obec patří: Zlínský kraj  
 
 

1.5 ZPRACOVATEL POH OBCE 
 
Dodavatel:   INPOST, spol. s r.o. 
Sídlo:    Havlíčkova 6, 686 01 Uherské Hradiště 

Zastoupená:   Bohumil Píštěk, jednatel společnosti 
Bankovní spojení:  KB, a.s. Uherské Hradiště, č.účtu 49840-721/0100 

IČ:    00568023  
DIČ:    CZ00568023 

Osoby podílející se 
na zpracování (vlastní): Ing.Vlastimil Píštěk (spojení mobil: 602 756 090) 

Osoby podílející se 
na zpracování (externí): Ing. Lumír Skalka (spojení mobil: 605 255 433) 

      
Pro účely zpracování POH byla využita data z evidence odpadů, vedené v souladu se 

zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MŽP č.383/2001 
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, vykazovaná původcem za 
období 2001 – 2004. Při zpracování POH bylo přihlédnuto k doporučení Metodického návodu 
odboru odpadů MŽP ČR. 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:dagmar.zabranska@mesto-uh.cz
mailto:dana.schreierova@mesto-uh.cz


Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

6 

 
2)       ANALYTICKÁ ČÁST  POH 

 

2.1 POUŽITÉ POJMOSLOVÍ 
 
odpad – je každá movitá věc, které se osoba zbavuje nebo má úmysl nebo povinnost se jí zbavit a 
přísluší do některé ze skupin odpadů uvedených v zákoně. 
nebezpečný odpad – odpad uvedený v Seznamu nebezpečných odpadů uvedeném v prováděcím 
právním předpise a jakýkoliv jiný odpad vykazující jednu nebo více nebezpečných vlastností 
uvedených v příloze zákona odpadech 

komunální odpad – veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti fyzických osob a který je 
uveden jako komunální odpad v prováděcím právním předpisu s výjimkou odpadů vznikajících  
u právnických osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání, 
odpadové hospodářství – činnost zaměřená na předcházení vzniku odpadů, na nakládání s odpady 
a na následnou péči o místo, kde jsou odpady trvale uloženy, a kontrola těchto činností, 
nakládání s odpady – jejich shromažďování, soustřeďování, sběr, výkup, třídění, přeprava a 
doprava, skladování, úprava, využívání a odstraňování, 
zařízení – technické zařízení, místo, stavba nebo část stavby, 

shromažďování odpadů – krátkodobé soustřeďování odpadů do shromažďovacích prostředků  
v místě jejich vzniku před dalším nakládáním s odpady, 

skladování odpadů – přechodné umístění odpadů, které byly soustředěny (shromážděny, sesbírány, 
vykoupeny) do zařízení k tomu určeného a jejich ponechání v něm, 

skládka odpadů – technické zařízení určené k odstraňování odpadů jejich trvalým a řízeným 
uložením na zemi nebo do země, 

sběr odpadů – soustřeďování odpadů právnickou osobou nebo fyzickou osobou oprávněnou  
k podnikání od jiných subjektů za účelem jejich předání k dalšímu využití nebo odstranění, 

výkup odpadů – sběr odpadů v případě, kdy odpady jsou právnickou osobou nebo fyzickou osobou 
oprávněnou k podnikání kupovány za sjednanou cenu, 

úprava odpadů – každá činnost, která vede ke změně chemických, biologických nebo fyzikálních 
vlastností odpadů (včetně jejich třídění) za účelem umožnění nebo usnadnění jejich dopravy, 
využití, odstraňování nebo za účelem snížení jejich objemu, případně snížení jejich nebezpečných 
vlastností, 

využívání odpadů – činnosti uvedené v příloze k zákonu o odpadech, 
materiálové využití odpadů – náhrada prvotních surovin látkami získanými z odpadů, které lze 
považovat za druhotné suroviny, nebo využití látkových vlastností odpadů k původnímu účelu nebo  
k jiným účelům, s výjimkou bezprostředního získání energie, 

energetické využití odpadů – použití odpadů hlavně způsobem obdobným jako paliva za účelem 
získání jejich energetického obsahu nebo jiným způsobem k výrobě energie, 

odstraňování odpadů – činnosti uvedené v příloze k zákonu o odpadech, 
původce odpadů – právnická osoba, při jejíž činnosti vznikají odpady, nebo fyzická osoba 
oprávněná k podnikání, při jejíž podnikatelské činnosti vznikají odpady. Pro komunální odpady 
vznikající na území obce, které mají původ v činnosti fyzických osob, na něž se nevztahují 
povinnosti původce,  se za původce odpadů považuje obec. Obec se stává původcem komunálních 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

7 

odpadů v okamžiku, kdy fyzická osoba odpady odloží na místě k tomu určeném; obec se současně 
stane vlastníkem těchto odpadů, 
oprávněná osoba – každá osoba, která je oprávněna k nakládání s odpady podle tohoto zákona 
nebo podle zvláštních právních předpisů 

- další pojmy pro účely tohoto POH: 
sběrné místo – místo, kam jsou nádoby umísťovány za účelem vyprázdnění v den svozu a které 
musí být zpřístupněno pracovníkům oprávněné osoby, provádějící svoz odpadů 

odvozní místo – místo, na které oprávněná osoba po dohodě s městem přistavuje speciální 
kontejnery či jiné nádoby k ukládání jednotlivých složek komunálního odpadu 

 

2.2 MÍSTOPISNÉ A DEMOGRAFICKÉ ÚDAJE  
 

2.2.1 MÍSTOPIS OBCE 
 

Město Uherské Hradiště je odedávna přirozeným středem Slovácka - regionu, proslulého 
svébytným folklórem, cimbálovou muzikou, dobrým vínem, překrásnými kroji a řadou zachovalých 
lidových tradic. Historické jádro města bylo prohlášeno městskou památkovou zónou. 

Z hlediska morfologie město tvoří územní rovinu, kterou vyrovnávaly náplavy řeky Moravy 
do nadmořské výšky 178 - 180 m. Na západní straně se terén úměrně zvedá do výšky 205 m, na 
opačné straně (východně městské části Mařatice) je údolí ohraničeno kótou 230 m n.m. Plocha 
uherskohradišťského katastru činí celkem 2.127 ha. K 31. prosinci 2003 žilo ve všech městských 
čtvrtích (centrum, Mařatice, Rybárny, Jarošov, Míkovice, Sady, Vésky) celkem 26.460 obyvatel. Z 
tohoto čísla bylo 13.862 žen a 12.598 mužů. 

Rozsah území je dán hranicí správního území města Uherské Hradiště, které je tvořeno 
katastrálním územím samotného Uherského Hradiště a jeho místních částí – Mařatice, Jarošov, 
Sady, Vésky, Míkovice. Rozloha území obce a jeho částí je následující: 

Uherské Hradiště   292,6 

Mařatice    587,4 
Jarošov    455,2 

Sady     178,7 
Vésky     311,8 

Míkovice    301,1 
Rozloha území celkem                   2 126,8 ha 

 

Celé území města Uherské Hradiště zaujímá plochu o rozloze 21,268 km2. 

 

2.2.2 DEMOGRAFICKÁ CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ 
Demografický potenciál území Uherského Hradiště je dán nejen celkovým počtem obyvatel, 

ale též jeho strukturou (věkovou, vzdělanostní, podle ekonomické aktivity, apod.). Vývoj počtu 
obyvatel je dán zejména vztahem mezi přirozeným přírůstkem /rozdíl počtu narozených a 
zemřelých/ a migrací (rozdíl počtu přistěhovalých a vystěhovalých). 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

8 

Analýza dosavadního trendu vývoje obyvatelstva ukazuje růst počtu obyvatelstva, který je 
však rozdílný z časového i územního hlediska. 
 

Místní část 1869 1900 1930 1961 1970 1980 1991 2001 

Uh.Hradišt
ě 

3 100 5 137 6 082 10 017 13 826 17 234 16 183 14 820 

Jarošov 615 1 083 1 178 1 384 1 334 1 481 1 916 2 608 

Mařatice 809 1 183 1 407 1 808 1 767 3 702 6 157 7 057 

Míkovice 380 493 588 824 880 856 825 832 

Sady 419 577 775 969 1 046 1 162 1131 1 147 

Vésky 336 452 524 614 574 580 553 545 

Celkem 5 659 8 925 10 554 15 616 19 427 25 015 26 765 27 009 
 

Z přehledu vyplývá progresivní nárůst počtu obyvatelstva, který se však v posledním období 
výrazně zpomaluje. Nárůst počtu obyvatel v uvedených obdobích byl následující: 
 

Porovnávané období 1869 / 2000 1961 / 2000 1991 / 2000 

Nárůst počtu obyvatel 479,5 % 173,8 % 100,9 % 
 

Vývoj v posledním období ve městě Uherské Hradiště ukazuje pokles, způsobený zejména 
záporným přirozeným přírůstkem. 
 

Rok 1995 1996 1997 1998 1999 2000 

Počet obyvatel k 31.12. 27 566 27 600 27 535 27 380 27 228 27 140  

Celkový přírůstek 66 34 -65 -155 -152 -88 

Přirozený přírůstek 2 29 -25 -25 -25 -27 

Migrace 64 5 -40 -130 -127 -61 
 

Z výše uvedených analýz vyplývá, že nejvýznamnější změny v demografickém vývoji se 
nebudou týkat nejbližších 15 let vývoje celkových počtů, ale spíše změn ve věkové struktuře 
obyvatelstva. Výrazný pokles podílu předproduktivního obyvatelstva vyplývá z následujících a 
celostátně platných předpokladů: 

- předpokládaný úbytek obyvatelstva nenastane dle dřívějších prognóz kolem roku 2005, 
ale nastává již od roku 1995 

- úbytky obyvatelstva nebudou vyrovnány výraznějším přistěhovalectvím 

- celkový úbytek obyvatelstva ČR bude v období 1995 až 2010 cca 3,4 % 
- počet dětí mladších 15 let se sníží do roku 2010 o cca 31 % 

- počet obyvatel v poproduktivním věku (nad 60 let) vzroste ve stejném období o 26 % 
   



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

9 

2.2.3 BYTOVÝ FOND 
 

Pro hodnocení rozsahu a struktury bytového fondu je nutno použít výsledků sčítání lidu, 
domů a bytů 1991, jelikož nejsou k dispozici žádné aktuálnější ucelené údaje.  

Velikost trvale obydleného bytového fondu: 
 

Místní část Počet domů Počet bytů Počet bytů v rodinných domcích 

Uh.Hradiště 984 5859 625 

Jarošov 363 558 364 

Mařatice 784 1968 823 

Míkovice 217 226 226 

Sady 309 343 340 

Vésky 155 158 156 

Město Uh. Hradiště - celkem 2 812 9 112 2 534 
  

ROK           1991           2000           2010  2015 

Počet obyvatel         26 765          27 100         27 500 27 500 

Počet cenzových 
domácností * 

          9 864          10 300         10 800 11 100 

Počet bytů           9 112            9 500           9 900 10 100 

Prům. počet členů 
domácnosti 

            2,71              2,63            2,55 2,48 

 
* Cenzová domácnost (CD) je tvořena z osob společně bydlících v jednom bytě na základě 

jejich příbuzenských nebo jiných vztahů v rámci jedné hospodařící domácnosti. Je to základní 
sociální jednotka, která se dále nečlení.  

 
2.3 CHARAKTERISTIKA ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ OBCE 
 

2.3.1 POVINNOSTI PŮVODCE A PRODUKCE ODPADŮ   
 

Město Uherské Hradiště jako původce odpadů musí plnit zejména následující 
ustanovení § 16 (povinnosti původců odpadů zákona o odpadech): 

a) odpady zařazovat podle druhů a kategorií podle § 5 a 6, 

b) zajistit přednostní využití odpadů v souladu s § 11, 
c) odpady, které sám nemůže využít nebo odstranit v souladu s tímto zákonem a 
prováděcími právními předpisy, převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich 
převzetí podle § 12 odst. 3, a to buď přímo, nebo prostřednictvím k tomu zřízené právnické 
osoby, 22) 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

10 

d) ověřovat nebezpečné vlastnosti odpadů podle § 6 odst. 4 a nakládat s nimi podle jejich 
skutečných vlastností, 
e) shromažďovat odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií, 

f) zabezpečit odpady před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem, 
g) vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi, ohlašovat odpady a 
zasílat příslušnému správnímu úřadu další údaje v rozsahu stanoveném tímto zákonem a 
prováděcím právním předpisem včetně evidencí a ohlašování PCB a zařízení obsahujících 
PCB a podléhajících evidenci vymezených v § 26. Tuto evidenci archivovat po dobu 
stanovenou tímto zákonem nebo prováděcím právním předpisem, 

h) umožnit kontrolním orgánům přístup do objektů, prostorů a zařízení a na vyžádání 
předložit dokumentaci a poskytnout pravdivé a úplné informace související s nakládáním s 
odpady, 
 i) zpracovat plán odpadového hospodářství v souladu s tímto zákonem a prováděcím 
právním předpisem a zajišťovat jeho plnění, 
 j) vykonávat kontrolu vlivů nakládání s odpady na zdraví lidí a životní prostředí v souladu 
se zvláštními právními předpisy a plánem odpadového hospodářství, 
 k) ustanovit odpadového hospodáře za podmínek stanovených tímto zákonem podle § 15, 

 l) platit poplatky za ukládání odpadů na skládky způsobem a v rozsahu stanoveném v tomto 
zákoně. 

   
Celková produkce odpadů produkovaná městem za období let 2001-2004 je uvedená 

v tabulkách T.1 a T.2. Katalogová čísla odpadů jsou uvedena podle Katalogu odpadů  - Vyhlášky 
MŽP č.381/2001 Sb. Tzv. „stará“ katalogová čísla podle Vyhlášky MŽP č. 337/1997 Sb. byla 
zkonvertována podle „Převodníku katalogu odpadů“ na katalogová čísla „nová“. Ve všech 
následujících tabulkách je provedena identická úprava.  

Měrná produkce je stanovena v kg/obyvatele, vztaženo k počtu obyvatel obce v roce 2004 
(26 448 obyvatel). Hodnoty uvedené jako změna produkce vypovídají o zvýšení či snížení produkce 
daného odpadu (znaménko plus/mínus před vypočtenou hodnotou). 

Nejvýraznějším odpadem je směsný komunální odpad, jehož podíl na celkové produkci 
odpadů je nejvyšší. Nejvýraznější rozdíl v produkci je mezi léty 2001 a 2002, kdy došlo 
k meziročnímu nárůstu o 7,77 %. Postupně v dalších letech 2003 a 2004 dochází v porovnání 
s předcházejícím rokem k snižování a to vyjádřeno meziroční produkcí 2003/2002 – 1,92 % a 
2004/2003 – 0,68 %. Snižování produkce komunálního může souviset s vyšší zainteresovaností 
občanů na vytříďování některých složek (papír, sklo, plast, bioodpad) z komunálního odpadu.  

Se zavedením shromažďovacích nádob a kontejnerů dochází k pravidelnému vytřiďování 
některých komodit jako jsou - plasty, papír, sklo. Lze konstatovat, postupně s osvětou občanů  bude 
vzrůstat i procento vytříděných složek.  

Tento stav je nejčitelnější u odpadu sklo kde je viditelná progrese separace této složky 
v období 2002/2001 – 3,07 %, v období 2003/2002 – 4,20 % a 2004/2003 – 70,81 %.  

Výrazné výkyvy v produkci v produkci zaznamenává papír, jehož produkce je velmi 
nerovnoměrná a může odpovídat kolísání cen této komodity na trhu. Podle výše ceny pak občan 
může být motivován předat odpad až do střediska např. „Sběrných surovin“ anebo odpad přinese do 
shromažďovací nádoby.  

Pravidelná progrese růstu produkce je u odpadu katalogové číslo 200108 – Biologicky 
rozložitelný odpad z kuchyní, s měrnou produkcí 13,70 kg/obyvatele.  



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

11 

Podobný nárůst produkce je u pohledu výše produkce významnějšího odpadu katalogové 
číslo 200201 - Biologicky rozložitelný odpad, s měrnou produkcí 59,90 kg/obyvatele. Výjimkou je 
rok 2003, kdy oproti roku 2002 došlo k zvýšení o 108,1 % a následně v období 2004/2003 k snížení 
o 17,21 %. Přesto lze trend označit za vzestupný. 
 

Tabulka č. T.1 – Celková produkce odpadů v obci Uherské Hradiště v období 2001 – 2004 
 

Produkce 

[t/rok] 

Změna produkce 

[%] 

Měrná 
produkce 

v roce 
2004 

[kg/obyv]* 

Katal. 
číslo 

odpadu 

Název druhu 
odpadu 

Kateg. 
odp. 

2001 2002 2003 2004 02/01 03/02 04/03  

030105 Piliny, hobliny, 
odřezky, dřevo 

O 0,000 0,000 0,880 2,350 0,00 0,00 167,10 0,08872 

080111 Odp. barvy a laky 
obs.nebez.látky 

N 0,000 0,000 0,000 0,037 0,00 0,00 0,00 0,00140 

090107 Fotograf. film obs. 
Ag či slouč.Ag 

O 0,000 0,098 0,000 0,069 0,00 0,00 0,00 0,00261 

120101 Piliny, třísky 
z železných kovů 

O 0,000 0,000 1,730 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 

120103 Piliny, třísky z 
 neželezných kovů 

O 0,000 0,000 0,092 0,090 0,00 0,00 -1,64 0,00340 

130208 Jiné motor., přev. 
a mazací oleje 

N 0,000 0,000 0,000 0,003 0,00 0,00 0,00 0,00011 

150101 Papírové a 
lepenkové obaly 

O 0,000 335,168 1,827 0,000 0,00 -99,46 0,00 0,00000 

150102 Plastové obaly O 0,000 87,375 90,650 81,978 0,00 3,75 -9,57 3,09491 

150104 Kovové obaly O 0,000 0,000 0,007 0,014 0,00 0,00 107,70 0,00051 

150105 Kompozitní obaly O 0,000 0,000 0,028 2,458 0,00 0,00 8678 0,09280 

150106 Směsné obaly O 0,000 0,000 0,023 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 

150107 Skleněné obaly O 0,000 2,423 4,495 1,004 0,00 85,51 -77,66 0,03790 

150110 Obaly se zbytky 
nebez. látek 

N 0,000 0,003 0,025 0,118 0,00 733,30 372,00 0,00446 

150202 Absorpční činidla, 
filtrační materiály  

N 0,000 0,046 0,000 0,016 0,00 0,00 0,00 0,00060 

160103 Pneumatiky O 0,000 0,282 0,080 8,743 0,00 -71,63 10829 0,33007 

160106 Autovraky bez 
nebezp. součástí 

O 0,000 1,650 2,670 1,830 0,00 61,82 -31,46 0,06909 

160117 Železné kovy O 0,000 0,000 0,427 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 

160214 Vyřazená zařízení     O 0,000 0,000 0,483 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

12 

160601 Olověné 
akumulátory 

N 0,000 22,041 25,188 23,536 0,00 14,28 -6,56 0,88855 

160602 Ni-Cd baterie a 
akumulátory  

N 0,000 0,000 0,635 0,083 0,00 0,00 -86,93 0,00313 

170101 Beton O 166,500 0,000 0,000 39,500 0,00 0,00 0,00 1,49124 

170102 Cihla O 0,000 5,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 

170107 Směsi či oddělené 
frakce betonu 

O 0,000 0,000 0,000 87,300 0,00 0,00 0,00 3,29583 

170201 Dřevo O 0,000 0,750 0,000 41,080 0,00 0,00 0,00 1,55089 

170301 Asfaltové směsi 
obsah. dehet 

N 0,000 0,170 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 

170302 Asfalt bez dehtu O 174,500 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 

170401 Měď,bronz,mosaz O 0,000 10,528 8,503 8,321 0,00 -19,23 -2,14 0,31414 

170402 Hliník O 0,000 18,802 14,703 13,961 0,00 -21,80 -5,05 0,52705 

170403 Olovo O 0,000 0,703 1,044 0,949 0,00 48,54 -9,10 0,03581 

170404 Zinek O 0,000 0,333 0,111 0,202 0,00 -66,67 81,53 0,00761 

170405 Železo a ocel O 216,284 11,627 2,275 0,000 -94,60 -80,43 0,00 0,00000 

170406 Cín O 0,000 0,033 0,082 0,001 0,00 147,00 -98,77 0,00004 

170407 Směsné kovy O 0,000 0,404 2,235 3,916 0,00 453,10 75,25 0,14784 

170411 Kabely neuv. pod 
č.170410 

O 0,000 1,816 0,000 0,827 0,00 0,00 0,00 0,03120 

170504 Zemina a kamení  O 0,000 8,200 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 

170604 Izolační materiály O 0,000 0,000 0,000 0,010 0,00 0,00 0,00 0,00038 

170605 Stavební mater. 
obs. azbest 

N 0,000 0,000 2,950 0,636 0,00 0,00 -78,44 0,02401 

170904 Směsné stavební a 
demoliční odp. 

O 0,000 12,800 0,000 0,410 0,00 0,00 0,00 0,01548 

180103 Odpady infekční N 0,000 0,000 0,000 0,043 0,00 0,00 0,00 0,00162 

200101 Papír a lepenka O 538,397 826,619 510,737 438,989 53,45 -38,21 -14,05 16,57310 

200102 Sklo O 63,907 65,870 68,635 117,233 3,07 4,20 70,81 4,42589 

200108 Biol.rozložitelný 
odpad z kuchyní 

O 262,300 281,500 328,340 362,950 7,32 16,64 10,54 13,70240 

200111 Textilní materiály O 0,000 1,660 1,427 0,942 0,00 -14,04 -33,99 0,03556 

200113 Rozpouštědla N 0,000 0,000 0,008 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

13 

200119 Pesticidy N 0,035 0,180 0,045 0,161 414,30 -75,00 257,80 0,00608 

200121 Zářivka a/nebo 
odpad s obs.Hg 

N 0,009 0,122 0,044 0,124 1259 -64,02 181,80 0,00468 

200123 Zařízení s obs. Cl-
F uhlovodíků 

N 0,760 2,098 2,472 8,784 176,10 17,83 255,40 0,33162 

200126  Olej a tuk N 0,168 0,590 0,335 0,728 251,20 -43,22 117,30 0,02748 

200127  Barvy, lepidla, 
pryskyřice 

N 2,488 2,978 2,215 3,809 18,70 -25,62 71,96 0,14380 

200131  Léky,nepoužitelná 
cytostatika 

N 0,008 0,000 0,000 0,002 0,00 0,00 0,00 0,00008 

200132 Jiná nepoužitelná 
léčiva 

O  0,000 0,000 0,015 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 

200133 Baterie, 
akumulátory 

N 0,000 0,075 0,034 0,348 0,00 -54,67 923,50 0,01314 

200134 Baterie, akumul. 
neuv.pod č.200133 

O 0,000 0,000 0,058 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 

200135  Elektrotechnický 
odpad 

N 0,000 10,826 9,372 12,614 0,00 -13,43 34,59 0,47621 

200136 Elektrotechnický 
odpad 

O 10,972 0,240 0,826 2,924 -97,21 244,20 254,00 0,11039 

200138  Dřevo O 12,000 0,000 0,018 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 

210139 Plasty O 63,880 12,943 3,228 9,552 -79,74 -75,06 195,90 0,36061 

200140 Kovy O 462,230 854,097 485,726 203,650 84,78 -43,13 -58,07 7,68839 

200201 Biologicky 
rozložitelný odpad 

O 854,600 920,890 1916,510 1586,700 7,76 108,10 -17,21 59,90260 

200203 Jiný biologicky 
nerozlož. odpad 

O 365,600 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 

200301 Směsný komunální 
odpad 

O 6556,496 7066,086 6930,660 6883,593 7,77 -1,92 -0,68 259,87600 

200303 Uliční smetky O 734,950 775,850 820,820 843,880 5,57 5,80 2,81 31,85900 

200307 Objemný odpad O 0,000 0,000 0,000 2,092 0,00 0,00 0,00 0,07898 

Podkladem pro zpracování bylo „Hlášení o produkci odpadů původce – obce Uherské Hradiště“ - 
Evidence odpadů za období let 2001 – 2004.  
 
 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

14 

Tabulka č.T.2 – Celková produkce komunálních odpadů v obci Uherské Hradiště v období 2001 - 
2004  

 
Produkce 

[t/rok] 

Změna produkce 

[%] 

Měrná 
produkce 

v roce 
2004 

[kg/obyv]* 

Katal. 
číslo 

odpadu 

Název druhu 
odpadu 

Kateg. 
odp. 

2001 2002 2003 2004 02/01 03/02 04/03  

200101 Papír a lepenka O 538,397 826,619 510,737 438,989 53,45 -38,21 -14,05 16,57310 

200102 Sklo O 63,907 65,870 68,635 117,233 3,07 4,20 70,81 4,42589 

200108 Biol.rozložitelný 
odpad z kuchyní 

O 262,300 281,500 328,340 362,950 7,32 16,64 10,54 13,70240 

200111 Textilní materiály O 0,000 1,660 1,427 0,942 0,00 -14,04 -33,99 0,03556 

200113 Rozpouštědla N 0,000 0,000 0,008 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 

200119 Pesticidy N 0,035 0,180 0,045 0,161 414,30 -75,00 257,80 0,00608 

200121 Zářivka a/nebo 
odpad s obs.Hg 

N 0,009 0,122 0,044 0,124 1259,00 -64,02 181,80 0,00468 

200123 Zařízení s obs. Cl-
F uhlovodíků 

N 0,760 2,098 2,472 8,784 176,10 17,83 255,40 0,33162 

200126  Olej a tuk N 0,168 0,590 0,335 0,728 251,20 -43,22 117,30 0,02748 

200127  Barvy, lepidla, 
pryskyřice 

N 2,488 2,978 2,215 3,809 18,70 -25,62 71,96 0,14380 

200131  Léky,nepoužitelná 
cytostatika 

N 0,008 0,000 0,000 0,002 0,00 0,00 0,00 0,00008 

200132 Jiná nepoužitelná 
léčiva 

O  0,000 0,000 0,015 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 

200133 Baterie, 
akumulátory 

N 0,000 0,075 0,034 0,348 0,00 -54,67 923,50 0,01314 

200134 Baterie, akumul. 
neuv.pod č.200133 

O 0,000 0,000 0,058 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 

200135  Elektrotechnický 
odpad 

N 0,000 10,826 9,372 12,614 0,00 -13,43 34,59 0,47621 

200136 El.odp. neuv. pod 
č.200121, 200123  

O 10,972 0,240 0,826 2,924 -97,21 244,20 254,00 0,11039 

200138  Dřevo O 12,000 0,000 0,018 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 

210139 Plasty O 63,880 12,943 3,228 9,552 -79,74 -75,06 195,90 0,36061 

200140 Kovy O 462,230 854,097 485,726 203,650 84,78 -43,13 -58,07 7,68839 

200201 Biol.rozložitelný 
odpad 

O 854,600 920,890 1916,510 1586,700 7,76 108,10 -17,21 59,90260 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

15 

200203 Jiný biologicky 
nerozlož. odpad 

O 365,600 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 

200301 Směsný komunální 
odpad 

O 6556,50 7066,086 6930,660 6883,593 7,77 -1,92 -0,68 259,87600 

200303 Uliční smetky O 734,950 775,850 820,820 843,880 5,57 5,80 2,81 31,85900 

200307 Objemný odpad O 0,000 0,000 0,000 2,092 0,00 0,00 0,00 0,07898 

Podkladem pro zpracování bylo „Hlášení o produkci odpadů původce – obce Uherské Hradiště“ - 
Evidence odpadů za období let 2001 – 2004.  
 

Produkce nebezpečných odpadů v obci je uvedena v tabulkách ozn. T.3 a T.4. Množství 
nebezpečných odpadů je nízké a v r.2004 tvoří produkce NO 0,473 % z celkové produkce odpadů. 

Nejvýznamnějším nebezpečným odpadem je olověný akumulátor, jehož měrná produkce je 
0,889 kg/obyvatele. Produkce je od roku 2002 do roku 2004 téměř konstantní. Odpad je separován 
ve sběrném dvoře pro nebezpečné odpady. 

Významným nebezpečným odpadem je elektrotechnický odpad, s měrnou produkcí 0,476 
kg/obyvatele a odpad zařízení s obsahem chlórfluóruhlovodíků, s měrnou produkcí 0,331 
kg/obyvatele. Podobně lze konstatovat, že odpad katalogové číslo 200127 - odpad barev, lepidel, 
pryskyřic má trend mírně vzrůstající produkce, s měrnou produkcí 0,144 kg/obyvatele v roce 2004. 

Produkce dalších nebezpečných odpadů ve městě Uherské Hradiště není příliš významná a u 
jednotlivých odpadů lze konstatovat že je nerovnoměrná a řádově se pohybuje v desítkách 
výjimečně ve stovkách kilogramů za rok. 

Výčet a vykazované množství všech nebezpečných odpadů v tabulkách T.3 a T.4, 
vznikajících na katastrálním území obce Uherské Hradiště v období 2001 – 2004, je uvedeno v t/rok 
a v procentech meziroční změny. Výchozím rokem porovnání je vždy předešlý rok, který 
představuje 100 %. Měrná produkce je stanovena v kg na obyvatele, údaj je vztažen k počtu 
obyvatel města Uherské Hradiště v roce 2004. 

 

Tabulka č.T.3 – Celková produkce nebezpečných odpadů v obci Uherské Hradiště v období 2001 
- 2004  
 

Produkce 

[t/rok] 

Změna produkce 

[%] 

Měrná 
produkce 

v roce 
2004 

[kg/obyv]* 

Katal. 
číslo 

odpadu 

Název druhu 
odpadu 

Kateg. 
odp. 

2001 2002 2003 2004 02/01 03/02 04/03  

080111 Odp. barvy a laky 
obs. nebez.látky 

N 0 0 0 0,037 0 0 0 0,00140 

130208 Jiné motor., přev. 
a mazací oleje 

N 0 0 0 0,003 0 0 0 0,00011 

150110 Obaly se zbytky 
nebezpeč. látek 

N 0 0,003 0,025 0,118 0 +733,3 +372 0,00446 

150202 Absorpční činidla, N 0 0,046 0 0,016 0 0 0 0,00060 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

16 

filtrační materiály  

160601 Olověné 
akumulátory 

N 0 22,041 25,188 23,536 0 +14,28 -6,56 0,88855 

160602 Ni-Cd baterie  N 0 0 0,635 0,083 0 0 -86,93 0,00313 

170301 Asfaltové směsi 
obs. dehet 

N 0 0,170 0 0 0 0 0 0 

170605 Stavební materiál 
obs. azbest 

N 0 0 2,950 0,636 0 0 -78,44 0,02401 

180103 Odpady infekční N 0 0 0 0,043 0 0 0 0,00162 

200113 Rozpouštědla N 0 0 0,008 0 0 

200119 Pesticidy N 0,035 0,180 0,045 0,161 +414,3 -75,0 +257,8 0,00608 

200121 Zářivka a/nebo 
odpad s obs.Hg 

N 0,009 0,1223 0,044 0,124 
1259 64,02 181,8 

0,
00468 

200123 Zařízení s obs. 
chlorfluoruhlov. 

N 0,760 2,098 2,472 8,784 
176,1 17,83 255,4 

0,
33162 

200126 Olej a/nebo tuk N 0,168 0,590 0,335 0,728 +251,2 -43,22 +117,3 0,02748 

200127  Barva, lepidlo, 
pryskyřice 

N 2,488 2,978 2,215 3,809 +18,70 -25,62 +71,96 0,14380 

200131  Léky,nepoužitelná 
cytostatika 

N 0,008 0 0 0,002 0 0 0 0,00008 

200133 Baterie, 
akumulátory 

N 0 0,075 0,034 0,348 0 -54,67 +923,5 0,01314 

200135 Elektrotechnický 
odpad 

N 0 10,826 9,372 12,614 
13,43 34,59 

0,
47621 

Podkladem pro zpracování bylo „Hlášení o produkci odpadů původce – obce Uherské Hradiště“ - 
Evidence odpadů za období let 2001 – 2004.  
 

Cílem zpracování tabulky č.T.4 je formulace rizika plynoucí z produkce nebezpečných 
odpadů a následná opatření k jejímu omezení.  

Množství nebezpečných odpadů, jejichž původcem je obec je nízké a odráží separaci 
nebezpečných odpadů od fyzických osob – občanů města na místě sběrného dvoru pro vybrané 
druhy nebezpečných odpadů. Sběrný dvůr obsluhuje podle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech ve 
znění pozdějších předpisů tzv. oprávněná osoba (O-T-R, a.s.). Jako významnější změnu lze 
komentovat nárůst na 22 resp. 10 tun z nulové produkce u odpadu: olověné akumulátory resp. 
elektrotechnický odpad (představovaný především opotřebenou chladírenskou technikou u 
fyzických osob). K této zásadní změně došlo v důsledku zahájení provozu sběrného dvora pro 
nebezpečné odpady, kam mají občané města možnost odložit nebezpečné odpady z vlastní 
produkce.  

Očekávaný výhled produkce v roce 2010 je expertně navržen a byl diskutován 
s oprávněným zástupcem obce. 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

17 

Tabulka č.T.4 – Identifikace hlavních druhů nebezpečných odpadů v obci Uherské Hradiště 
v období 2001 - 2004  

 
Produkce 

[t/rok] 

 

Kat.číslo 
odpadu 

(pořadí 
podle 

hmotnosti) 

Název druhu 
odpadu 

2001 2002 2003 2004 

Důvody 
produkce 

Potenciální 
rizika 

Opatření 
k omezení 
produkce/ 

rizik 

Očekávaná 
produkce 

2010 
(max.) 

1.  160601 Olověné 
akumulátory 

0 22,041 25,188 23,536 4 H5, H8, 
H13, H14 

1 20,000 

2.  200135 Elektrotechnický 
odpad 

0 10,826 9,372 12,614 4 H13, H14 1 15,000 

3.  200123 Zařízení s obs. 
Cl-F  uhlovodíků 

0,760 2,098 2,472 8,784 4 H13 1 10,000 

4.  200127 Barva, lepidlo, 
pryskyřice 

2,488 2,978 2,215 3,809 4 H3-B, H5, 
H13, H14  

1 5,000 

5.  200126 Olej a/nebo tuk 0,168 0,590 0,335 0,728 1 H3-B, H5, 
H13, H14 

1 1,000 

6.  170605 Stavební materiál 
obs. azbest 

0 0 2,950 0,636 2 H13, H14 1 5,000 

7.  200133 Baterie, 
akumulátory 

0 0,075 0,034 0,348 4 H4,H5,H8, 
H13, H14 

1 1,000 

8. 200119 Pesticidy 0,035 0,180 0,045 0,161 1 H4,H5,H6, 
H13, H14 

1 0,200 

9. 200121 Zářivka a/nebo 
odpad s obs.Hg 

0,009 0,1223 0,044 0,124 1 H6, H13, 
H14 

1 0,300 

10.150110 Obaly se zbytky 
nebez. látek 

0 0,003 0,025 0,118 4 H3-B,H4,H5, 
H13, H14 

1 0,500 

 
 
Vysvětlivky: Důvody produkce 

1 – technologický průběžně vznikající odpad 
2 – odpad vznikající v důsledku jednorázových opatření (investiční akce, 
odstranění starých ekologických zátěží apod.) 
3 – odpad vzniklý v důsledku nestandardních stavů (havárie, odstranění 
neprodejných zásob výrobků, snižování skladových zásob surovin apod.) 
4 – oddělený sběr mobilní i stacionární (sběrné dvory) 
Opatření k omezení produkce/rizik 
1 – pokud je k řešení problematiky odpadu přijato opatření (program) v rámci 
POH 
0 – pokud není v rámci POH problematika odpadu řešena 
 

Podkladem pro zpracování bylo „Hlášení o produkci odpadů původce – obce Uherské Hradiště“ - 
Evidence odpadů za období let 2001 – 2004.  
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

18 

2.3.2 ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S ODPADY   
 

Způsob nakládání s odpady v obci upravují zákonné právní normy platné pro odpadové 
hospodářství a obecně závazné vyhlášky města Uherské Hradiště. Zejména se jedná o: obecně 
závaznou Vyhlášku č. 15/2001 města Uherské Hradiště o systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu a obecně závaznou Vyhlášku č. 4/2002  
města Uherské Hradiště, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č.15/2001 a dále 
obecně závaznou Vyhlášku č. 7/2004 města Uherské Hradiště, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. 

Vyhlášky stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, vznikajících na území města Uherské Hradiště, systém nakládání se 
stavebním odpadem a výše místního poplatku za provoz systému nakládání s komunálními odpady. 

Vyhlášky se vztahují na všechny fyzické osoby na území města, při jejichž činnosti vzniká 
komunální odpad, s výjimkou právnických a fyzických osob oprávněných k podnikání při jejichž 
podnikatelské činnosti vzniká odpad a vymezují jejich povinnosti.  

 
Fyzické osoby jsou zejména povinny: 

- předcházet vzniku komunálního odpadu a omezovat jeho množství, 
- komunální odpad odděleně shromažďovat, třídit a předávat k využití a odstraňování 

podle městem stanoveného systému, pokud neprokáží, že tento odpad využily samy 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. a zvláštními právními předpisy, 

- platit poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, jehož výše je stanovena vyhláškou o 
místních poplatcích (obecně závaznou Vyhlášku č. 7/2004 města UH), 

- jako uživatelé sběrových nádob: udržovat čistotu a pořádek v okolí sběrných nádob, 
zajistit přistavení sběrných nádob na sběrné místo nejdříve večer přede dnem svozu, 
v den svozu po vyprázdnění sběrné nádoby zajistit její přemístění ze sběrného místa. 

Celý systém nakládání s odpady zahrnuje především nakládání s komunálními odpady, kdy 
občan je povinen vytřídit z komunálního odpadu následující specifické složky. Zbytkový komunální 
odpad je odvezen oprávněnou osobou na schválené zařízení - skládku komunálního odpadu 
Otrokovice – Kvítkovice, provozovanou firmou Marius Pedersen, a.s. 

Vytříděné složky z komunálního odpadu občané odkládají následovně: 
- papír – speciální kontejnery umístěné na odvozních místech (modrá barva) 

- sklo – speciální nádoby a kontejnery umístěné na odvozních místech (zelená barva) 
- plasty – speciální kontejnery umístěné na odvozních místech (žlutá barva) 

- bioodpad – speciální nádoby umístěné u RD a na odvozních místech (hnědá barva) 
- objemný odpad – kontejnery umístěné ve sběrných dvorech 

- nebezpečný odpad – ambulantní svoz ve stanovených termínech  
- zbytkový odpad – sběrné nádoby u domů  

(Veškerý odpad je  možné odevzdat do sběrného dvora.) 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

19 

Občané mají možnost zároveň tříděný odpad odevzdat ve výkupnách a sběrnách druhotných 
surovin.  

Sběrné nádoby jsou obvykle umístěny na stálém stanovišti s přístupem na veřejném 
prostranství. Jako sběrné nádoby jsou obvykle používány typizované nádoby k ukládání odpadu, 
například popelnice o obsahu 110, 120, 240 litrů nebo kontejnery o obsahu 1100 litrů.  

Do sběrných nádob určených pro vybrané druhy odpadů je zakázáno ukládat jiné druhy 
odpadů, než pro které jsou určeny. Ukládání odpadu musí být prováděno tak, aby sběrné nádoby 
bylo možno uzavřít a odpad z nich nevypadával.  

Do sběrných nádob je zakázáno dávat odpad, který má nebo může mít nebezpečné 
vlastnosti, uvedené v příloze č. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a provádět jiné manipulace, 
které mohou znehodnotit shromažďovaný odpad nebo sběrnou nádobu. Vyhláškou je stanoveno, že 
občané nesmí odkládat domovní odpad do veřejných odpadkových košů. 

Svoz zbytkového komunálního odpadu provádí oprávněná osoba ve smluvně dohodnutých 
lhůtách s městem Uherské Hradiště, a to nejméně 1x týdně. 

 

Vytříděné složky jsou odváženy také na základě smluvního vztahu mezi městem Uherské 
Hradiště a oprávněnou osobou a to následovně: 

- papír 1x týdně  
- sklo 1x za 14 dní  

- plast 1x týdně  
- bioodpad 1x týdně v měsících květen - listopad, 1x za 14 dní v měsících prosinec - 

duben  
- nebezpečné odpady nejméně 2 x ročně  

Pokud oprávněná osoba svoz neuskutečnila, je povinna provést nový svoz nejpozději příští 
den. Oprávněná osoba je povinna uklidit veřejné prostranství, dojde-li při přemisťování a 
vyprazdňování sběrných nádob k jeho znečištění. Místa sběrných nádob se nesmí měnit bez 
předchozí dohody a nádoby po vyprázdnění musí být uloženy na původní místo. 

Obec Uherské Hradiště předává veškeré odpady oprávněným osobám, z tohoto důvodu je 
prakticky výhradním kódem nakládání s odpady kód N3. Výjimkou je zůstatek z předcházejícího 
roku ve skladu u odpadu - biologicky rozložitelný odpad kat. č. 20 02 01(377,4 t) –  kód N5. 
Nakládání se všemi odpady vyprodukovanými na katastrálním území obce Uherské Hradiště, které 
vyprodukovala obec jako původce odpadů v roce 2004, uvedeno v t/rok. 

Ve sloupci soulad s POH kraje je zaznamenán soulad současného stavu nakládání pro každý 
konkrétní druh odpadu s nakládáním stanoveným v závazné části POH kraje, nesoulad během 
vlastního šetření nebyl zaznamenán.  

 
 
 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

20 

Tabulka č.T.5 – Způsob nakládání s odpady v obci Uherské Hradiště v roce 2004 
 

Katal. 
číslo 

odpadu 

Název druhu  
odpadu 

 

Kategorie 
odpadu 

  

Nakládání v roce 
2004 dle kódu N3 

(t/rok) 

Kód následného 
nakládání 

oprávněné osoby 

Soulad s POH 
kraje 

030105 Piliny, hobliny, 
odřezky, dřevo 

O 2,35 R3 ano 

080111 Odpadní barvy a laky 
obs.nebezpečné látky 

N 0,037 R12 ano 

090107 Fotograf. filmy obs. 
Ag či sloučeniny Ag 

O 0,069 R12 ano 

120103 Piliny , třísky z 
neželezných kovů 

O 0,09 R4 ano 

130208 Jiné motorové, přev. 
a mazací oleje 

N 0,003 R12 ano 

150102 Plastové obaly O 81,978 R5 ano 

150104 Kovové obaly O 0,0135 R5 ano 

150105 Kompozitní obaly O 2,458 R5 ano 

150107 Skleněné obaly O 1,004 R5 ano 

150110 Obaly se zbytky 
nebezpečných látek 

N 0,118 R12 ano 

150202 Absorpční činidla, 
filtrační materiály 

N 0,016 R12 ano 

160103 Pneumatiky O 8,743 R1 ano 

160106 Autovraky bez kap. a 
nebezpeč. součástí 

O 1,830 R12 ano 

160601 Olověné akumulátory N 23,536 R12 ano 

160602 Ni-Cd baterie  N 0,083 R12 ano 

170101 Beton O 39,500 R5 ano 

170102 Cihla O 0 R5 ano 

170107 Směsi či oddělené 
frakce betonu 

O 87,300 R5 ano 

170201 Dřevo O 41,080 R12 ano 

170401 Měď, bronz, mosaz O 8,321 R4 ano 

170402 Hliník O 13,9605 R4 ano 

170403 Olovo O 0,9485 R4 ano 

170404 Zinek O 0,2015 R4 ano 

170406 Cín O 0,001 R4 ano 

170407 Směsné kovy O 3,916 R4 ano 

170411 Kabely  O 0,8265 R12 ano 

170604 Izolační materiály O 0,010 R12 ano 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

21 

170605 Stavební materiály s  
obsahem azbestu 

N 0,636 R12 ano 

170904 Směsné stavební a 
demoliční odpady 

O 0,410 R5 ano 

180103 Odpady infekční N 0,043 D10 ano 

200101 Papír a lepenka O 438,989 R5 ano 

200102 Sklo O 117,233 R5 ano 

200108 Biol.rozložitelný 
odpad z kuchyní 

O 362,950 R3 ano 

200111 Textilní materiály O 0,942 R12 ano 

200113 Rozpouštědla N 0 R12 ano 

200119 Pesticidy N 0,161 R12 ano 

200121 Zářivka a/nebo odpad 
s obs.Hg 

N 0,124 R12 ano 

200123 Zařízení s obsahem 
chlorfluoruhlovodíků 

N 8,784 R12 ano 

200126 Olej a/nebo tuk N 0,728 R12 ano 

200127  Barva, lepidlo, 
pryskyřice 

N 3,809 R12 ano 

200131  Léky,nepoužitelná 
cytostatika 

N 0,002 R12 ano 

200133 Baterie, akumulátory N 0,348 R12 ano 

200135 Elektrotechnický 
odpad 

N 12,614 R12 ano 

200136 El.odp. neuv. pod 
č.200121, 200123  

O 2,924 R12 ano 

200139 Ostatní plasty O 9,552 R5 ano 

200140 Kovy O 203,65 R4 ano 

200201 Kompostovatelný 
odpad 

O 1209,3 R3 ano 

200201 Biologicky 
rozložitelný odpad 

O 377,4 / N5 - ano 

200301 Směsný komunální 
odpad 

O 6883,593 D1 ano 

200303 Uliční smetky O 843,880 R12 ano 

200307 Objemný odpad O 2,09 D1 ano 

Podkladem pro zpracování bylo „Hlášení o produkci odpadů původce – obce Uherské Hradiště“ - 
Evidence odpadů za období let 2001 – 2004  a vlastní šetření. 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

22 

Tabulka č.T.6.a – Celková produkce a nakládání s odpady v obci Uherské Hradiště v roce 2004 / 
produkce odpadů v obci a množství předaných odpadů 
 

Ostatní odpady / 2004 Nebezpečné odpady / 2004 Odpady celkem / 2004 Popis 

[t/rok] [%] [t/rok] [%] [t/rok] [%] 

Produkce celkem 10 747,518 99,53 51,042 0,47 10 798,560 100,00 

Předání jiné 
oprávněné osobě 10 747,518 99,53 51,042 0,47 10 798,560 100,00 

Vzhledem k tomu, že město předává veškeré odpady ,,jiným oprávněným osobám“, byla tabulka pro 
větší přehlednost rozčleněna na části a, b, c.Tabulka zahrnuje celkové hodnoty vyprodukovaných a 
předaných odpadů. 
 
Tabulka č.T.6.b – Celková  produkce a nakládání s odpady v obci Uherské Hradiště v roce 2004 / 
následná manipulace oprávněné osoby 
 

Ostatní odpady / 2004 Nebezpečné odpady / 2004 Odpady celkem / 2004 Popis 

[t/rok] [%] [t/rok] [%] [t/rok] [%] 

Produkce celkem 10 747,518 99,53 51,042 0,47 10 798,560 100,00 
Úprava nebo využití 
(mimo R12), 
vč.N1,N2 

3 415,722 31,8 0,053 0,1 3415,775 31,6 

Skládkování  6 855,683 63,8 0 0 6 855,683 63,5 

Spalování 0 0 0,043 0,1 0,043 cca.0 

Tabulka ukazuje kódy následného nakládání. U převážné části odpadů je následným kódem kód 
R12, tj. jejich předúprava odpadů k aplikaci postupů R1 až R11, který však v tabulce nemá být 
zahrnut. Odpady s tímto kódem jsou zahrnuty v následující tabulce č.4.1.6.c. Vlastním šetřením byly 
z kódu R12 vyloučeny odpady s jednoznačnou koncovkou (200301, 200307 – skládkování,  180103 
– spalování) a zahrnuty do příslušných kolonek. 
 
Tabulka č.T.6.c – Celková  produkce a nakládání s odpady v obci Uherské Hradiště v roce 2004 / 
kód R12, tj. jejich předúprava odpadů k aplikaci postupů R1 až R11 
 

Ostatní odpady / 2004 Nebezpečné odpady / 2004 Odpady celkem / 2004 Popis 

[t/rok] [%] [t/rok] [%] [t/rok] [%] 

Produkce celkem 10 747,518 99,53 51,042 0,47 10 798,560 100,00 
R 12 (předúprava 
před aplikací R 1 až 
R 11) 

476,113 4,4 50,946 99,8 527,059 4,9 

Zdrojem dat v tabulce je Evidence odpadů obce Uherské Hradiště a data o konečném nakládání 
oprávněných osob, kterým obec odpady předává a vlastní šetření. Celková vykazovaná produkce a 
nakládání s odpady na katastrálním území obce Uherské Hradiště v roce 2004 je uvedena v t/rok a 
v procentech, vyjádřených k celkové roční produkci odpadů.  
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

23 

Tabulka č.T.7.a – Celková produkce a nakládání s komunálními odpady v obci Uherské Hradiště 
v roce 2004 / produkce odpadů v obci a množství předaných odpadů 
 

Ostatní odpady / 
2004 

Z OO*BRKO / 2004 Nebezpečné odpady / 
2004 

Odpady celkem / 
2004 

Popis 

[t/rok] [%] [t/rok] [%] [t/rok] [%] [t/rok] [%] 

Produkce celkem 10 452,5 99,746 5694,098 54,476 26,57 0,254 10479,07 100  

Předání jiné 
oprávněné osobě 

10 452,5 99,746 5694,098 54,476 26,57 0,254 10479,07 100  

Rovněž tato tabulka byla pro větší přehlednost rozčleněna na podtabulky a, b, c. Část ,,a“obsahuje 
celkové hodnoty vyprodukovaných a předaných komunálních odpadů. 
 
Tabulka č.T.7.b – Celková produkce a nakládání s komunálními odpady v obci Uherské Hradiště 
v roce 2004 / následná manipulace oprávněné osoby 
 

Ostatní odpady / 
2004 

Z OO*BRKO / 2004 Nebezpečné odpady / 
2004 

Odpady celkem / 
2004 

Popis 

[t/rok] [%] [t/rok] [%] [t/rok] [%] [t/rok] [%] 

Produkce celkem 10 452,5 99,746 5694,098 54,476 26,57 0,254 10479,07 100  

Úprava či využití 
(mimo R12), vč. 
N1, N2 

3 242,071 31 2389,346 41,96 0 0 3 242,071 30,9 

Skládkování 6 885,683 65,9 3 304,75 58,04 0 0 6 885,683 65,7 

Spalování 0 0 0 0 0 0 0 0 

Předání jiné 
oprávněné osobě 

10 452,5 99,746 5694,098 54,476 26,57 0,254 10479,07 100 

Tabulka ukazuje kódy následného nakládání s odpady. Stejně jako u tab.4.1.6 je u převážné části 
odpadů následným kódem kód R12 (předúprava odpadů k aplikaci postupů R1 až R11), který však 
v tabulce nemá být zahrnut. Odpady s tímto kódem jsou zahrnuty v tabulce 4.1.7.c. Vlastním 
šetřením byly z kódu R12 vyloučeny odpady s jednoznačnou koncovkou (200301, 200307 – 
skládkování) a zahrnuty do příslušných kolonek. 

 
Tabulka č.T.7.c – Celková produkce a nakládání s komunálními odpady v obci Uherské Hradiště 
v roce 2004 / kód R12, tj. jejich předúprava odpadů k aplikaci postupů R1 až R11 
 

Ostatní odpady / 
2004 

Z OO*BRKO / 2004 Nebezpečné odpady / 
2004 

Odpady celkem / 
2004 

Popis 

[t/rok] [%] [t/rok] [%] [t/rok] [%] [t/rok] [%] 

Produkce celkem 10 452,5 99,746 5694,098 54,476 26,57 0,254 10479,07 100; 

R 12 (předúprava 
před aplikací R 1 
až R 11) 

324,746 3,1 0 0 26,57 100 351,316 3,4 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

24 

Zdrojem dat v tabulce je Evidence odpadů obce Uherské Hradiště a data o konečném nakládání 
s odpady oprávněných osob, kterým obec odpady předává  a vlastní šetření. BRKO je vypočteno 
podle tabulky uvedené v Metodickém pokynu MŽP (Metodický návod odboru odpadů MŽP pro 
zpracování Plán odpadového hospodářství původce – obce, Část A Praha, MŽP říjen 2004) pro 
daný typ plánů odpadového hospodářství (původcem odpadů je obec).  
Procentuelní podíl ukazuje, že z ostatních odpadů komunálního charakteru tvoří BRKO 54,476 %. 
 

Ve městě pod patronací Městského úřadu v Uherském Hradišti proběhl pilotní dotazníkový 
průzkum o službách souvisejících s svozem odpadů se zaměřením na biologicky rozložitelné 
odpady. Z celkového počtu 216 oslovených domácností se průzkumu zúčastnilo 79 domácností 
(36,57 %). Téměř polovina oslovených domácností - 49,7 % - nebyla mezi 15 a 17 hodinou 
zastižena doma, zbývající oslovená část odmítla dotazník vyplnit.  

Z průzkumu vyplývá, že ze vzorku občanů, kteří se zúčastnili průzkumu 53,2 % vynáší 
zbytkový domovní odpad 2-3 x týdně, 26,6 % občanů týdně a 15,2 % 1 x denně. Zbývající procenta 
občanů mají frekvenci sběru jinou nebo neví. Významné bylo zjištění, že 82,3 % účastníků 
průzkumu je velmi spokojeno nebo spokojeno  s kvalitou služeb svozu odpadů z místa bydliště. 
Zároveň bylo 12,7 % nespokojena a 5 % občanů nevědělo.Součástí hodnocení bylo vyšetření 
důvodů nespokojenosti občanů, kteří uváděli jako hlavní důvody: nečištota okolí kontejnerů (3 x), 
popelnic příliš dlouhý interval mezi svozy (2 x) atd. 

Na otázku, zda domácnosti třídí odpady, odpovědělo 96,2 % že ano, pouze 3,8 % 
domácností odpady netřídí. Zajímavé bylo zjištění v případě míry třídění, kdy komodity papír, sklo 
a plasty třídí vždy nebo většinou 64-64-71 domácností, s frekvencí někdy 7-5-3 domácnosti a s 
frekvencí nikdy 4-4-2 domácnosti. Pozitivní trend byl zaznamenán v případě separace bioodpadu, 
kdy 41 domácností třídí bioodpad vždy nebo většinou, 13 domácností třídí s frekvencí někdy a 18 
domácností netřídí bioodpad. Hlavními důvody proč občané netřídí plasty, sklo a papír, uváděli tito 
jako důvody: nezájem (2 domácnosti), nedostatek prostoru v domácnosti pro oddělený sběr (3 
domácnosti) apod. 

Občané získávali základní informace o separovaném sběru ve městě s médií (rádio, 
televize)ve 45 % případů, 41 % občanů se dozvěděla o separovaném sběru s movin, letáků, plakátů, 
zbývající část občanů měla poznatky z internatu, od rodiny a známých, z časopisu a ze školy. Při 
hodnocení systému nakládání s bioodpady nejvíce domácností – 74 % zaznamenalo systém 
sběrných nádob (kompostainerů), 8 % systém domovního kompostování, 15 % domácností systém 
sběrného dvoru a 3 % domácností nezaznamenaly v obci žádný systém nakládání s bioodpady. 
V uvedeném případě je počet domácností, které nejsou obeznámeny se systémem nakládání 
s bioodpady zanedbatelný.  

 

Tabulka č.T.7.d – Druhy odpadů, které tvoří BRKO za rok 2004 
 

Katalogové číslo 
odpadu 

Název druhu Podíl biologicky 
rozložitelné 

složky (% hm.) 

Celkem v     
[t/rok] 

Podíl v        
[t/rok] 

20 01 01 Papír a/nebo lepenka 100 438,989 438,989 

20 01 08 BR odpad z kuchyní a stravoven 100 362,950 362,950 

20 01 10 Oděvy 75 0 0 

20 01 11 Textilní materiály 75 0,942 0,707 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

25 

20 01 38 Dřevo neuvedené pod č. 20 01 37 100 0 0 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad 100 1 586,700 1 586,700 

20 03 01 Směsný komunální odpad 48 6883,593 3 304,125 

20 03 02 Odpad z tržišť 75 0 0 

20 03 07 Objemný odpad 30 2,092 0,628 

 

Město Uherské Hradiště je zapojeno do systému sběru vytříděných složek z komunálních 
odpadů, které jsou vykazovány jako obaly (organizuje autorizovaná obalová společnost EKO-KOM 
a.s.). Jedná se o následující odpady: papír, sklo, plasty, kovy a tetrapacky. Podle vykazovaného 
množství odpadů a podmínek smlouvy mezi městem a autorizovanou obalovou společností EKO-
KOM a.s., dostává město odměnu, která je příjmem města a je využívána k dalšímu rozvoji systému 
odpadového hospodářství (např. hrazení nákladů na zajištění sběru tříděných odpadů nebo na 
propagační činnost ).  

Svoz komunálních odpadů realizuje oprávněná osoba - firma Odpady-Třídění-Recyklace 
a.s., která zejména provádí a zabezpečuje svoz  zbytkového odpadu ze sběrných nádob, včetně 
pronájmu sběrných nádob, sběr a svoz vytříděných složek komunálního odpadu z nádob 
rozmístěných na území města (plasty, sklo, papír, bioodpad) a jeho předání oprávněné osobě, 
zpracovává podklady pro vedení evidence odpadů a zajišťuje provoz sběrného dvoru nebezpečných 
odpadů a předání odpadů z nich oprávněné osobě. Občané města mají k odstranění zbytkového 
odpadu k dispozici sběrné nádoby na komunální odpad. Počet sběrných nádob umístěných u každé 
jednotlivé zástavby se liší podle počtu osob užívajících obytné jednotky.  

Objemné i nebezpečné odpady, mohou občané odevzdávat do sběrného dvora. Sběr 
nebezpečných odpadů je navíc svážen 2 x ročně mobilně ze stanovených míst ve stanovených 
termínech. Obsluhu kontejnerů a nádob zajišťuje firma Odpady-Třídění-Recyklace a.s.. V pracovní 
dny firma Odpady-Třídění-Recyklace a.s. provozuje také zařízení, kde občané mohou přivézt a 
odložit nebezpečné odpady z vlastní produkce.  

 

Tabulka č.T.8 – Množství vytříděného odpadu z komunálního odpadu města Uherského Hradiště 
v období 2003 – 2004 
 

2003 2004 Druh vytříděného 
odpadu (katalogové 
číslo odpadu)* [t/rok] [%] Převažující 

způsob sběru /  
kg/obyv. 

[t/rok] [%] Převažující 
způsob sběru / 

kg/obyv. 
Papír (200101) 312,294 4,18 SN/12 438,989 5,73 SN/16,5 

Plasty (směsné) 
(200139) 

1,458 0,02* SN/0,054 9,552 0,12* SN/0,36 

Plasty  (150102) 90,65 1,21 SN/3,4 81,808 1,07* SN/3 

Sklo celkem (200102) 60,315 0,81* SN/2,3 19,997 0,26 SN/0,75 

    - sklo barevné 0 0 0 33,45 0,44* SN/1,2 

    - sklo barevné 0 0 0 63,786 0,83 SN/2,4 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

26 

    - 150107 2,25 0,03 0 1,004 0,013 SN/0,038* 

Kovy 200140 152,15 2,04* SD/5,71 202,96 2,65 SD/7,66 

BRKO bez papíru 2246,295 20,268 -/8,435 1950,595 18,614 -/7,3646 

NO (z KO) 14,525 0,19* SD/0,545 26,57 0,35* SD/1,0 

Objemný odp.200307 0 0 0 2,092 0,027 MS/0,078 

Kombinovaný mat. 0 0 0 2,458 0,03 0,092 

Celkem 2879,937 28,748 32,444 2833,261 30,134 40,443 

Zdrojem dat pro zpracování tabulky byly údaje Evidence odpadů obce Uherské Hradiště a výkazy o 
produkci obalů  AOS EKO-KOM – mimo údaje ,,BRKO bez papíru“. 
Pro výpočet hodnoty, BRKO bez papíru“ pro tab.T.8 byl použit součet odpadů kat. č. 20 01 08, 20 
01 10, 20 01 11, 20  01 38 a 20 02 01. Ostatní druhy odpadů z tabulky BRKO nelze započítat, neboť 
nebyly tříděny, vyjma papíru, který je uveden zvlášť. (Celkem KO v r. 2003 - 11 081,52 t, BRKO 6 
083,392 t – výpočet dle tabulky, počet obyvatel 2003 – 26 632, počet obyvatel 2004 – 26 488, 
celkem KO v r. 2004 – 10 479,07 t, BRKO 5 694,098 t – výpočet). 
Vybrané využitelné odpady odděleně sbírané z KO na katastrálním území obce je uvedeno v t/rok a 
v procentech a v měrných množstvích na obyvatele, vztaženo k počtu obyvatel obce v daném roce.  
 

 

2.3.3 ZAŘÍZENÍ K NAKLÁDÁNÍ S ODPADY  
 

Pro zabezpečení plnění povinností původce odpadů město Uherské Hradiště spolupracuje 
s oprávněnými osobami při nakládání s odpady: 

Odpady – Třídění – Recyklace a.s. Uherské Hradiště  

OTR, s.r.o. Buchlovice 
Hrates, a.s. Uherské Hradiště 

Marius Pedersen, a.s. Hradec Králové, provozovna Otrokovice 
Sběrné Suroviny UH, s.r.o. Uherské Hradiště 

MESIT Recyklace chráněná dílna spol. s r.o. 
KOVOSTEEL, s.r.o. Staré Město 

Oprávněné osoby zabezpečují nakládání s odpady prostřednictvím jimi provozovaných tzv. 
zařízení. Po dohodě oprávněná osoba zabezpečuje pro město rozmístění nádob na směsný 
komunální odpad (zbytkový odpad), sběrné nádoby na vytříděné složky odpadů, zajišťuje provoz 
sběrných dvorů, mobilní svoz NO a velkoobjemových složek KO a zabezpečuje svoz odpadů 
uložených ve výše uvedených sběrných nádobách a kontejnerech a to k dalšímu využití nebo 
odstranění podle druhu odpadu.  

Zařízení uvedená v Tab. č.T.9 jsou určená k nakládání s odpady jsou určena především ke 
sběru a výkupu odpadů k dalšímu využívání (kategorie ostatní i nebezpečné) nebo k jejich využití. 
Na zařízeních nedochází k odstraňování odpadů. 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

27 

Tabulka č.T.9 – Provozovaná zařízení k nakládání s odpady na území správního obvodu obce 
s rozšířenou působností 
 
Název 

zařízení / 
majitel 
zařízení 

Kód 
zař. 

Uvedení 
do 

provozu/ 
Předp. 

ukončení 
provozu 

Projekt. 
kapacita 
zařízení 
v (t/rok) 

Kapacitní 
využití v r. 

2004 
k celk.roční 

projekt. 
kapacitě 

Provozovatel / 
místo provozu 

(nakládání) 

Kódy zpracovávaných  
odpadů 

Souhlas 
k provozu 

do/rok 

Recyklace 
plastů / purus 
Kostelany, a.s. 

R3 2003 / 2099 4.000 41% purus Kostelany, 
a.s./ Kostelany 
nad Moravou 67 

150102, 070213 31.12.2005 

Dekontaminační 
plocha / 
INPOST, spol. 
s r.o. 

R3 2004 / 2099 13.500 72% INPOST, spol. 
s r.o. / areál zem. 
farmy LUKROM, 
spol. s r.o. v 
Boršicích  

010407, 010505, 050103, 050106, 
050108, 060502, 120114, 120116, 
120118, 120120,130501,130502, 
130503, 130508, 140605, 150202, 
160708, 170106, 170503, 170505, 
170507, 170903,190813,191301, 
191303,191305,170101,170102 

31.12.2008 

Mobilní 
recyklační linka 
stavebních 
odpadů / 
OTR,s.r.o. 

R12 2003 / 2099 200.000 50% OTR,s.r.o./Buchlo
vice  
Masarykova 273 

100908, 101008, 101201, 101208, 
101311, 101314, 170101, 170102, 
170103, 170107, 170202, 170203, 
170302, 170504, 170506, 170508, 
170802, 170904, 010101, 010102, 
010306, 010408, 010409, 010413, 
030301, 100101, 190501, 190502, 
190503, 090802, 191302 
 

Doba 
neurčitá 

Elektrozařízení / 
MESIT 
recyklace, 
chráněná dílna, 
spol. s r.o. 

R12 2004 / 2099 600 81% MESIT recyklace, 
chráněná dílna, 
spol. s r.o./1.NP 
objekt 04-hala M4 
(areál  
firmy MESIT) 

160213,160214, 
160215 

31.12.2008 

Recyklace 
rozpouštědel 
/Milan Paluřík-
RES 

R2 2003 / 2099 180 94% Milan Paluřík-
RES / Uh. 
Hradiště, 
Malinovského 
884,objekt H  

070101, 070103, 070104, 070107, 
070108, 070201, 070203, 070204, 
070207, 070208, 070301, 070303, 
070304, 070307, 070308, 070401, 
070403, 070404, 070407, 070408, 
070501, 070503, 070504, 070507, 
070508, 070601, 070603, 070604, 
070607, 070608, 070701, 070703, 
070704, 070707, 070708, 080111, 
080112, 080113, 080114, 080115, 
080116, 080117,080118, 080119, 
080120, 080121, 140602, 140603, 
140604, 140605, 160506, 160508, 
160509 

31.12.2005 

Recyklace 
pneumatik / 
KOVOSTEEL, 
s.r.o. 

R3 2005 / 2099 800 --- KOVOSTEEL,s.r.
o./Brněnská 1372, 
Staré Město 

160103 31.12.2005 

Kompostárna / 
INPOST, spol. 
s r.o. 

R3 2005 / 2099 5.000 --- INPOST, spol. 
s r.o. / areál zem. 
farmy AGRI-M, 
spol. s r.o. 
Mistřice 

020101, 020103, 020106, 020301, 
020304, 020305, 020401, 020403, 
020603, 020701, 020702, 020705, 
030101, 030105, 030301, 030308, 
030311, 040107, 040221, 100103, 
150101, 150103, 170201, 170504,  
190801, 190802, 190805, 190809, 
190812, 190814, 190901, 191201, 
191207, 191304, 191306 

30.11.2010 

Kompostárna / 
OTR,s.r.o. 

R3 2004 / 2099 15.000 69% OTR,s.r.o./Křížné 
cesty Buchlovice 

020101, 020103, 020106, 020107, 
020201, 020204, 020301, 020304, 
020305, 020401, 020402, 020403, 
020501, 020502, 020601, 020603, 
020701, 020702, 020704, 020705, 

31.12.2005 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

28 

030101, 030105, 030301, 030307, 
030308, 040101, 040107, 040210, 
040221, 100103, 150101, 150103, 
170201, 190502, 190503, 190605, 
190606, 190801, 190802, 190805, 
190809, 190812,190902, 191201, 
191207, 191212, 191302 

Šrotiště / 
KOVOSTEEL, 
s.r.o. 

R12 2003 / 2099 90.000 77% KOVOSTEEL,s.r.
o./Brněnská 1372, 
Staré Město 

120101, 120102, 120103, 120104, 
120113, 150101, 150102, 150104, 
160103, 160117, 160118,160214, 
170203, 170401, 170402, 170403, 
170404, 170405, 170406, 170407, 
170411 

31.1.2007 

Elektrozažízení 
/KOVOSTEEL, 
s.r.o. 

R12 2004 / 2099 600 57% KOVOSTEEL,s.r.
o./Brněnská 1372, 
Staré Město 

160213,160214 31.12.2005 

Stavební odpady 
/ 
KOVOSTEEL, 
s.r.o. 

R12 2003 / 2099 15.000 2% KOVOSTEEL,s.r.
o./Brněnská 1372, 
Staré Město 

170101, 170102, 170103, 170107, 
170802, 170904, 

31.12.2005 

Zpracovna 
ojetých 
automobilů / 
Petr Králík 

R12 2004 / 2099 90 25% Petr Králík/Za 
Špicí 129, Staré 
Město 

160104, 160106 23.10.2005 

Výkupna kovů / 
Pavel Donátek 

R12 2004 / 2099 3.000 27% Pavel Donátek / 
AGRO Zlechov, 
Tupesy 120 

120101, 120102, 120103, 120104, 
120113, 150101, 150102, 150104, 
150107, 160117, 160118, 160214, 
170202, 170203, 170401, 170402, 
170403, 170404, 170405, 170406, 
170407, 170411 
 

31.12.2010 

Výkupna kovů / 
Minerál-
Metal,s.r.o. 

R12 2002 / 2099 14.400 59% Minerál-
Metal,s.r.o./Družst
evní 339, Hluk 

120101, 120102, 120103, 120104, 
120113, 150104, 160117, 160118, 
160122, 160214, 160216, 170401, 
170402, 170403, 170404, 170405, 
170406, 170407, 170411, 191001, 
191002, 191202, 191203 

31.12.2009 

Recyklace 
rozpouštědel / 
COLORLAK a.s 

R2 2004 / 2099 150 84% COLORLAK 
a.s./Tovární 1076, 
Staré Město 

070104, 070204, 070304, 070404, 
070504, 070604, 070704, 140603 

31.12.2009 

Stavební odpady 
/ 
Martin Šimoník 

R12 2004 / 2099 2.500 68% Martin Šimoník / 
AGRO Zlechov 
a.s. 

170101, 170102, 170103, 170107, 
170302, 170504, 170506, 170508, 
170802, 170904, 

6.10.2005 

Výkupna / 
Sběrné suroviny 
UH,s.r.o. 

R12 2002 / 2099 40 63% Sběrné suroviny 
UH, s.r.o. / Pod 
svahy, Uh.Hrad. 

150101 31.12.2009 

Výkupna / 
Sběrné suroviny 
UH, s.r.o. 

R12 2002 / 2099 37 60% Sběrné suroviny 
UH, s.r.o. / 
Sadová, Uh.Hrad. 

150101 31.12.2009 

Výkupna / 
Sběrné suroviny 
UH,s.r.o. 

R12 2002 / 2099 15.000 65% Sběrné suroviny 
UH,s.r.o. / 
Průmyslová 1147 
Uherské Hradiště 

020108, 030104, 030200, 040103, 
040200, 050100, 050601, 050603, 
050701, 060100, 060200, 060300, 
060300, 060400, 060502, 060602, 
060700, 060802, 060903, 061002, 
061300, 070000, 080000, 090100, 
100000, 110000, 120100, 120301, 
120302, 130000, 140600, 150100, 
150202, 160000, 170204, 170300, 
170400, 170500, 170600, 170801, 
170900, 180100, 180200, 190100, 
190200, 190300, 190400, 190702, 
190800, 191000, 191100, 191200, 
191300 

31.12.2009 

Výkupna kovů / 
METAL-KOV 
CZ, s.r.o. 

R12 2004/ 
2099 

3.000 16% METAL-KOV 
CZ,s.r.o. / AGRO 
Zlechov a.s., 
Tupesy 120 

120101, 120102, 120103, 120104, 
120113, 150101, 150102, 150104, 
150107, 160117, 160118, 160214, 
170202, 170203, 170401, 170402, 
170403, 170404, 170405, 170406, 

31.12.2009 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      
 

29 

170407, 170411 
Výkupna 
odpadů / 
KOVOSTEEL, 
s.r.o. 

R12 2004/ 
2099 

18.000 73% KOVOSTEEL, 
s.r.o. / Brněnská 
1372, Staré Město 

020108, 040100, 040200, 050100, 
060100, 060200, 060300, 060400, 
061000, 061300, 080100, 080200, 
080300, 080400, 080500, 090100, 
100100, 100200, 100300, 100400, 
100500, 100600, 100800, 100900, 
101000, 101100, 101200, 101300, 
110100, 120104,120105, 120112, 
120113, 120114, 120115, 120116, 
120117, 120120, 120121, 150100, 
150200, 160107, 160108, 160109, 
160110, 160111, 160112, 160113, 
160114, 160115, 160116, 160117, 
160118, 160119, 160120, 160121, 
160122, 160199, 160200, 160300,  
160600, 160700, 160800, 160900, 
161100, 170100, 170200, 170300, 
170600, 180100, 180200, 190100, 
190200, 191000, 191200, 191300, 
150104, 150110, 120106, 120107, 
120108, 120109, 120110, 120114, 
120115, 120118, 120119, 130100, 
130200, 130300, 130500, 130700, 
130800, 070103, 070104, 070203, 
070204, 070304, 070303, 070403, 
070404, 070503, 070504, 070603, 
070604, 070703, 070704, 140602, 
140603, 

31.12.2005 

Stacionární 
recyklační linka 
stavebních odp. 
/ OTR,s.r.o. 

R12 2003/ 
2099 

80.000 47% OTR, s.r.o. / 
Křížné cesty, 
Buchlovice  
 

100908, 101008, 101201, 101208, 
101311, 101314, 170101, 170102, 
170103, 170107, 170302, 170504, 
170506, 170508, 170802, 170904, 

31.12.2008 

Výkupna kovů / 
Metalšrot 
Tlumačov a.s. 

R12 2003/ 
2099 

15.000 60% Metalšrot 
Tlumačov a.s. / ul. 
Zlechovská, Staré 
Město 

120101, 120102, 120103, 120104, 
120113, 150101, 150102, 150104, 
160104, 160000, 170203, 170401, 
170402, 170403, 170404, 170405, 
170406, 170407, 170411 

30.6.2008 

 

Zdrojem dat v tabulce jsou podklady předané oprávněným zástupcem obce Uherské Hradiště a 
vlastní šetření.  
 

Zařízení uvedená v Tab.T.10 jsou zajišťují  nakládání s komunálními odpady, příp. 
vytříděnými složkami komunálních odpadů. Zařízení jsou určena především k jejich  sběru, výkupu 
odpadů před jejich dalším využíváním (kategorie ostatní i nebezpečné) nebo jsou určena pro jejich 
využití. Na zařízeních nedochází k odstraňování odpadů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

30 

Tabulka č.T.10 – Provozovaná zařízení k nakládání s komunálními odpady na území 
správního obvodu obce s rozšířenou působností 
 

Název zařízení / 
majitel zařízení 

Kód 
zaříz. 

Uvedení do 
provozu / 
předpokl. 
ukončení 
provozu 

Projekt. 
kapacita 
zařízení v 

(t/rok) 

Kapacitní 
využití 

v r.2004 
k celk.roční 

projekt. 
kapacitě 

Provozovatel / 
místo provozu 

(nakládání) 

Kódy odpadů 
do zařízení 

Souhlas 
k provozu 

do/rok 

Recyklace plastů 
/ purus 

Kostelany, a.s. 

R3 2003 / 2099 4.000 41% purus Kostelany, 
a.s./Kostelany nad 

Moravou 67 

200139 31.12.2005 

Kompostárna / 
KOVOSTEEL, 

s.r.o. 

R3 2003 / 2099 15.000 8% KOVOSTEEL, s.r.o. 
/ Brněnská 1372, 

Staré Město 

200201 31.12.2008 

Kompostárna / 
INPOST, spol. 
s r.o. 

 
R3 

 
2005 / 2099 

 
5.000 

--- INPOST, spol. s r.o. 
/ areál zem. farmy 
AGRI-M, spol. s r.o. 
Mistřice 

200101,200108, 
200125,200138, 
200201,200202, 
200304 

30.11.2010 

Mobilní 
recyklační linka 
stavebních odp. / 

OTR,s.r.o. 

R12 2003 / 2099 200.000 50% OTR, s.r.o. / 
Buchlovice 

Masarykova 273 

200202, 200303 Doba 
neurčitá 

Elektrozařízení / 
MESIT 

recyklace, 
chráněná dílna, 

spol. s r.o. 

R12 2004 / 2099 600 81% MESIT recyklace, 
chráněná dílna, 

spol. s r.o. / 1.NP 
objekt 04-hala M4 
(areál  fir.MESIT) 

200136 31.12.2008 

Recyklace 
rozpouštědel / 
Milan Paluřík-

RES 

R2 2003 / 2099 180 94% Milan Paluřík-RES / 
Uh. Hradiště, 

Malinovského 884, 
objekt H  

200113 31.12.2005 

Kompostárna / 
OTR, s.r.o. 

R3 2004 / 2099 15.000 69% OTR, s.r.o. / Křížné 
cesty Buchlovice 

200101,200108, 
200125,200138, 
200201,200302, 
200303 

31.12.2005 

Šrotiště/ 
KOVOSTEEL, 

s.r.o. 

R12 2003 / 2099 90.000 77% KOVOSTEEL,s.r.o. / 
Brněnská 1372, 

Staré Město 

200101,200139,  
200140 

31.1.2007 

Elektrozařízení / 
KOVOSTEEL, 

s.r.o. 

R12 2004 / 2099 600 57% KOVOSTEEL,s.r.o. / 
Brněnská 1372, 

Staré Město 

200135, 200136 31.12.2005 

Recyklace 
smetků/ 

KOVOSTEEL,s.
r.o. 

R5 2003 / 2099 2.500 48% KOVOSTEEL,s.r.o. / 
Brněnská 1372, 

Staré Město 

200303 31.12.2008 

Výkupna kovů / 
Pavel Donátek 

R12 2004 / 2099 3.000 27% Pavel 
Donátek/AGRO 

Zlechov, Tupesy 120 

200101,200102,
200139,200140 

31.12.2010 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

31 

Výkupna kovů / 
Minerál-

Metal,s.r.o. 

R12 2002 / 2099 14.400 59% Minerál-Metal, s.r.o. 
/ Družstevní 339, 

Hluk 

200136,200140 31.12.2009 

Výkupna / 
Sběrné suroviny 

UH, s.r.o. 

R12 2002 / 2099 40 63% Sběrné suroviny 
UH,s.r.o. / Pod 

svahy, Uh. Hradiště 

200101,200110,
200111 

31.12.2009 

Výkupna / 
Sběrné suroviny 

UH, s.r.o. 

R12 2002 / 2099 37 60% Sběrné suroviny 
UH,s.r.o. / Sadová, 

Uh. Hradiště 

200101,200110, 
200111 

31.12.2009 

Výkupna / 
Sběrné suroviny 

UH, s.r.o. 

R12 2002 / 2099 15.000 65% Sběrné suroviny UH, 
s.r.o. / Průmyslová 
1147 Uh. Hradiště 

200100 31.12.2009 

Výkupna kovů / 
METAL-KOV 

CZ, s.r.o. 

R12 2004 / 2099 3.000 16% METAL-KOV CZ, 
s.r.o. / AGRO Zle-

chov a.s., Tupesy120 

200101,200102, 
200139, 200140 

31.12.2009 

Výkupna odpadů 
/ KOVOSTEEL, 

s.r.o. 

R12 2004 / 2099 18.000 73% KOVOSTEEL,s.r.o. / 
Brněnská 1372, 

Staré Město 

200100 31.12.2005 

Igor Večeřa      200101, 
200139, 200140 

 

Zdrojem dat v tabulce jsou podklady předané oprávněným zástupcem obce Uherské Hradiště a 
vlastní šetření. 
 

Tabulka č.T.11 – Kvantifikovaný popis vývoje celkové produkce komunálních a dalších 
odpadů obce Uherské Hradiště 

 
Celková produkce odpadů 

2004 2010 

Odpad 

[t/rok] [%] [t/rok] [%] 

Komunální odpady 3284,385 100,00 3876,16 100,00 

Z komunálního odpadu:    

a) Vybrané složky odděleného sběru  - papír, 438,989 13,37* 518 15,77 

plasty,   9,552 0,29 11,32 0,34 

plasty směsné, 81,808 2,49 96,53 2,94* 

sklo, 19,997 0,61* 23,6* 0,72* 

sklo barevné, 97,236 2,96* 114,76* 3,49 

sklo 150107, 1,004 0,03 1,18 0,036 

kovy, 202,960 6,18 239,5 7,29 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

32 

b) Nebezpečné složky 26,570 0,81 31,4* 0,96* 

c) Objemný odpad 15,538 0,47 18,33 0,56* 

     - z toho elektrická a elektronická zařízení 2,092 0,06 2,46 0,075* 

d) Biologicky rozložitelný odpad 2388,639 72,73* 2818,6* 85,82* 

e) Zbytkový směsný odpad     

     

Stavební odpady 170904 0,410 0,012 0,4838 0,015 

 
Podklad ke zpracování výkazy pro EKO-KOM 
Pro celkovou produkci odpadů v roce 2010 byl použit technický odhad nárůstu odpadů pro tento 
rok, přibližně 3 % odpadu za rok =18 %  za 6 let. 
BRO – tato hodnota je součtem hmotností těchto odpadů: 200201, 200108, 200201 
Bod c) - jsou zde uvedeny vždy dvě hodnoty ( pro objemný odpad a pro elektrická a elektronická 
zařízení) 
NO – zde jsou zahrnuty všechny nebezpečné odpady zařazeny ve skupině 20, pro tyto hodnoty 
byla použita Evidence odpadů města Uherské Hradiště za rok 2003-2004  
Pozn.:   * - zaokrouhleno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

33 

 
3)     ZÁVAZNÁ  ČÁST  POH 

 
 
33..11    VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ    SSOOUULLAADDUU    OODDPPAADDOOVVÉÉHHOO    HHOOSSPPOODDÁÁŘŘSSTTVVÍÍ    MMĚĚSSTTAA    SSEE  

ZZÁÁVVAAZZNNOOUU    ČČÁÁSSTTÍÍ    PPLLÁÁNNUU    OODDPPAADDOOVVÉÉHHOO    HHOOSSPPOODDÁÁŘŘSSTTVVÍÍ    KKRRAAJJEE..  
 
3.1.1 OPATŘENÍ K PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU ODPADŮ, OMEZOVÁNÍ JEJICH 

MNOŽSTVÍ A NEBEZPEČNÝCH VLASTNOSTÍ 
 

 Strategické cíle 
Číslo cíle 3.1.1.I 

Název cíle Původci odpadů aplikují zásady správné provozní praxe v nakládání 
s odpady 

Indikátor Podíl původců se zavedenou správnou provozní praxí 
Cílová hodnota 50% v roce 2009,  95% v roce 2014 
Zdroje dat Průběžné vyhodnocení dobrovolné dohody; původci odpadů  
Číslo cíle 3.1.1.II 

Název cíle Původci odpadů aplikují prevenční přístupy (IPP, CP, EMS/EMAS, BAT, 
Program Ressponsible Care /odpovědná péče/ 

Indikátor Podíl původců odpadů uplatňujících prevenční přístupy, kteří mají 
povinnost zpracovat Plán odpadového hospodářství původce 

Cílová hodnota 25% v roce 2009, 50% v roce 2014 
Zdroje dat Průběžné vyhodnocení dobrovolné dohody; původci odpadů  
Číslo cíle 3.1.1.III 

Název cíle Spotřebitelé jsou trvale informování o environmentálních charakteristikách 
výrobků a služeb v okamžiku nákupu 

Indikátor Podíl informovaných spotřebitelů 
Cílová hodnota 75% v roce 2009,  95 % v roce 2014 
Zdroje dat Sociologický průzkum, Krajský informační systém o odpadech. 
 
 
 

 Opatření 
Číslo 

opatření Název opatření Soulad OH města 
s POH ZK 

Způsob 
realizace 

3.1.1.A Minimalizovat objem a hmotnost výrobků při 
zachování jejich funkčních vlastností  netýká se města - 

3.1.1.B Provést změny výrobních postupů směrem 
k nízkoodpadovým technologiím  netýká se města - 

3.1.1.C 
Nahrazovat nebezpečné materiály a složky méně 
nebezpečnými, pokud je to technicky a 
ekonomicky možné 

netýká se města - 

3.1.1.D 

Uplatňovat Národní program čistší produkce a 
využívat programy Státního fondu životního 
prostředí České republiky (dále jen „SFŽP“) 
pro podporu preventivních postupů 

netýká se města - 

3.1.1.E Zavádět systémy environmentálního řízení a 
auditů z hlediska ochrany životního prostředí  C10-1 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

34 

3.1.1.F Využívat všechny formy dobrovolných aktivit 
vedoucích k naplnění strategických cílů  C10-1 

3.1.1.G 
Zabezpečit informovanost spotřebitelů o 
environmentálních charakteristikách výrobků a 
služeb 

netýká se města - 

3.1.1.H Upřednostnit ekologicky šetrné výrobky při 
zadávání veřejných zakázek  

částečně 
realizováno C10-1 

3.1.1.I 

Naplňovat program environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty pro oblast 
odpadového hospodářství včetně zlepšení 
přístupu veřejnosti k informacím o stavu 
odpadového hospodářství  

částečně 
realizováno 

C11-1 
C11-2 

3.1.1.J 

Požadovat při poskytování podpor uvolňovaných 
z komunálních rozpočtů v případech, kde je to 
vhodné, použití výrobků vyrobených 
nízkoodpadovou technologií 

částečně 
realizováno C10-1 

 
 
 
 
 
3.1.2 ZÁSADY PRO NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍMI ODPADY 
 
 
 
 Strategické cíle 
Číslo cíle 3.1.2.I 
Název cíle Zajistit  vytřídění a sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 
Indikátor Podíl nebezpečných složek komunálního odpadu ve sběrném systému  

Cílová hodnota 
Zajištění sběru nebezpečného odpadu u obcí nad 2000 obyvatel na 
sběrných dvorech, u všech ostatních obcí (pokud nemají sběrný dvůr) 
mobilní sběr min. 2 x ročně 

Zdroje dat 
Krajský informační systém o odpadech; evidence a ohlašování odpadů a 
zařízení (Vyhl. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, dále 
jen „ vyhl. č. 383/2001 Sb.“), rozbory složení komunálního odpadu 

Číslo cíle 3.1.2.II 
Název cíle Zajistit sběr, recyklaci a využití odpadů spotřebitelských obalů1  
Indikátor Podíl recyklovaných a využitých odpadů  z obalů 

Cílová hodnota 
Podle přílohy č. 3, zákona č. 477/ 2001 Sb., o obalech a o změně některých 
zákonů (zákon o obalech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon 
č. 477/2001 Sb.“) 

Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech 
Číslo cíle 3.1.2.III 
Název cíle Zajistit sběr a využití objemných odpadů 
Cílová hodnota 50% výskytu do roku 2008, 75% výskytu do roku 2013 

Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech; evidence a ohlašování odpadů a 
zařízení (Vyhl. 383/2001 Sb.)   



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

35 

Číslo cíle 3.1.2. IV 
Název cíle Zvýšit materiálové využívání komunálních odpadů1  
Indikátor Podíl materiálově využitých komunálních odpadů 
Cílová hodnota 50% do roku 2010 

Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech; evidence a ohlašování odpadů a 
zařízení (Vyhl. 383/2001 Sb.)   

Číslo cíle 3.1.2.V 
Název cíle Snížit podíl biologicky rozložitelných odpadů uložených na skládky1 

Indikátor Podíl skládkovaných biologicky rozložitelných komunálních odpadů 

Cílová hodnota 
Na 75% hmotnostních do roku 2010, na 50% hmotnostních do roku 2013, 
na 35% hmotnostních do roku 2020 z výskytu biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů v roce 1995 

Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech; evidence a ohlašování odpadů a 
zařízení (Vyhl. 383/2001 Sb.)  

Číslo cíle 3.1.2. VI 
Název cíle Obyvatelstvo kraje má dostatek informací k rozhodování 
Indikátor Podíl dostatečně informované populace 
Cílová hodnota 95 % do roku 2009  

Zdroje dat 
Sociologický průzkum, Krajský informační systém o odpadech, Výroční 
zprávy hodnocení Enviromentální výchovy, osvěty a vzdělávání (dále jen 
„EVVO“) 

  
 

 Opatření 
Číslo 

opatření Název opatření Soulad OH města 
s POH ZK 

Způsob 
realizace 

3.1.2.A 

Zajistit četnost  svozu a dostupnost sběrných 
míst k odložení nebezpečných a využitelných 
složek komunálního odpadu, včetně odpadů z 
obalů 

částečně zajištěno 
provozem sběrného 
dvora a mobilním 

svozem 

C2-1, C2-2 
C2-3, C5-1 

3.1.2.B 

Upřednostňovat při přípravě a financování 
projektů odpadového hospodářství projekty pro 
odvozový systém sběru tříděného komunálního 
odpadu  

částečně zajištěno C2-1, C2-3 

3.1.2.C 
Zajistit četnost a dostupnost sběrných míst 
k odložení objemného odpadu (včetně mobilního 
sběru) 

částečně zajištěno 
provozem sběrného 

dvora  
C3-1, C3-2 

3.1.2.D 

Vytvářet podmínky k oddělenému 
shromažďování jednotlivých druhů biologicky 
rozložitelných druhů odpadů vznikajících 
v domácnostech, živnostech, průmyslu a 
úřadech, mimo směsný odpad; omezovat 
znečišťování biologicky rozložitelných odpadů 
jinými odpady (zejména mající nebezpečné 
vlastnosti) 

částečně realizováno 
provozem sběrných 

nádob na BRO 

C2-3, C4-1 
C4-2 

                                                
1 Plán odpadového hospodářství České republiky – závazná část (nařízení vlády č. 197/2003 Sb., o Plánu odpadového hospodářství České 
republiky) 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

36 

3.1.2.E 

Zvyšovat v maximálně možné míře množství 
materiálově využívaných druhů odpadů tvořících 
biologicky rozložitelné komunální odpady 
vytříděné z komunálního odpadu, zejména 
papíru, lepenky, dřeva  

částečně zajištěno 
provozem sběrného 
dvora a kontejnery 
na separovaný sběr 

C1-2, C4-1 
C4-2 

3.1.2.F 

Podpořit vytvoření sítě regionálních ekonomicky 
a technicky zdůvodněných zařízení pro 
nakládání s komunálním odpadem v rámci dvou 
i více krajů se zaměřením na výstavbu 
kompostáren, zařízení pro anaerobní rozklad a 
mechanicko-biologickou úpravu těchto odpadů 

částečně realizováno C1-2, C4-1 
C4-2 

3.1.2.G 

Upřednostňovat kompostování a anaerobní 
rozklad biologicky rozložitelných odpadů (které 
nelze recyklovat) s využitím výsledného 
produktu zejména v zemědělství, při 
rekultivacích, úpravách zeleně; odpady, které 
nelze takto využít, upravovat na alternativní 
palivo a nebo energeticky využívat 

částečně realizováno C1-2, C8-1 

3.1.2.H Motivovat veřejnost k třídění nebezpečných 
složek komunálního odpadu 

částečně realizováno 
provozem sběrného 
dvora a mobilním 

svozem 

C5-2 

3.1.2. I Podporovat použití vratných opakovaně 
použitelných obalů 

nelze řešit na úrovni 
města - 

3.1.2. J Zvýšit  a podporovat informovanost dětské i 
dospělé populace částečně realizováno C11-2 

 
 
 
3.1.3 ZÁSADY PRO NAKLÁDÁNÍ S NEBEZPEČNÝMI ODPADY 
 

 Strategické cíle 
Číslo cíle 3.1.3.I 
Název cíle Snížit měrnou produkci nebezpečných odpadů1 

Indikátor Měrná produkce nebezpečných odpadů na jednotku HDP 
Cílová hodnota O 20% do roku 2010 ve srovnání s rokem 2000 

Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech; evidence a ohlašování odpadů a 
zařízení (Vyhl. 383/2001 Sb., ) 

Číslo cíle 3.1.3.II 
Název cíle Upravovat fyz.-chemickými postupy nebezpečné anorganické odpady  

Indikátor Podíl upravených nebezpečných anorganických odpadů na celkové 
produkci 

Cílová hodnota  90 % do roku 2014  

Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech; evidence a ohlašování odpadů a 
zařízení (Vyhl. 383/2001 Sb. ) 

Číslo cíle 3.1.3.III 
Název cíle Využívat  materiálově a energeticky nebezpečné organické odpady   

Indikátor Podíl energeticky využitých nebezpečných organických odpadů na celkové 
produkci 

Cílová hodnota  95 % do roku 2014 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

37 

Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech; evidence a ohlašování odpadů a 
zařízení (Vyhl. 383/2001 Sb.) 

  
 Opatření 
Číslo 

opatření Název opatření Soulad OH města 
s POH ZK 

Způsob 
realizace 

3.1.3.A 

Kontrolovat výrobky a zařízení v souvislosti 
s omezováním jejich nebezpečných vlastností po 
celou dobu jejich životního cyklu (LCA, 
ECOLABELING) 

netýká se města - 

3.1.3.B 

Nahrazovat nebezpečné materiály a výrobky, 
které by po ukončení životnosti při následném 
využívání nebo odstraňování mohly mít 
nepříznivý vliv na lidi a životní prostředí 

netýká se města - 

3.1.3.C Zajistit průběžné roční vyhodnocování systému 
nakládání s nebezpečnými odpady částečně realizováno C5-1 

3.1.3.D Zajistit fyzikálně-chemickou úpravu 
nebezpečných anorganických odpadů 

částečně realizováno 
předáním oprávněné 

osobě 
C5-1, C5-2 

3.1.3.E Zajistit energetické  a materiálové využití 
nebezpečných organických odpadů 

částečně realizováno 
předáním oprávněné 

osobě 
C5-1, C5-2 

 
 
3.1.4 ZÁSADY PRO NAKLÁDÁNÍ S VYBRANÝMI ODPADY 
 
 
3.1.4.1 Odpady s obsahem PCB 
 

 Strategické cíle 
Číslo cíle 3.1.4.1.I 

Název cíle Zajistit v nejkratší možné době, nejpozději však do konce roku 2010, 
odstranění PCB, odpadů s obsahem PCB a zařízení s obsahem PCB 

Indikátor Výskyt PCB, odpadů s obsahem PCB a zařízení s obsahem PCB 

Cílová hodnota O % do konce roku 2010, s výjimkou zařízení podle § 1 odst. 5 vyhlášky 
384/2001 Sb., o nakládání s PCB (dále jen  „vyhl. č. 384/2001 Sb.“) 

Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech; evidence zařízení a látek 
s obsahem PCB a způsob jejich ohlašování MŽP (Vyhl. 384/2001 Sb. ) 

 

 Opatření 
Číslo 

opatření Název opatření Soulad OH města 
s POH ZK 

Způsob 
realizace 

3.1.4.1.A 
Dokončit a vyhodnotit inventarizaci PCB, 
odpadů s obsahem PCB a zařízení s obsahem 
PCB větším než 5 litrů 

netýká se města - 

3.1.4.1.B Odstranit PCB, odpady s obsahem PCB a 
zařízení s obsahem PCB  schválenými postupy  netýká se města - 

3.1.4.1.C Transformátory, jejichž provozní kapalina 
obsahuje 50-500 mg/kg PCB mohou jejich netýká se města - 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

38 

vlastníci (držitelé) dekontaminovat nebo 
odstranit až na konci jejich životnosti 

3.1.4.1.D 

Na základě metodiky vypracované MŽP zajistit 
sběr a následné odstranění zařízení s obsahem 
PCB, která nepodléhají evidenci (tj. s objemem 
náplně menším než 5 litrů a koncentraci větší 
než 50 mg/kg PCB). 

netýká se města - 

3.1.4.1.E 

Spolupracovat při provedení pasportizace míst 
(identifikace kontaminovaných objektů a 
materiálů, obaloven silniční drti, míst havárií 
atd.) kontaminovaných PCB na území kraje. 

netýká se města - 

 
 
  
3.1.4.2  Odpadní oleje 
 
 

 Strategické cíle 
Číslo cíle 3.1.4.2.I 

Název cíle Zajistit sběr a využití odpadních olejů a zvyšovat množství zpětně 
odebraných odpadních olejů1 

Indikátor Podíl využitých odpadních olejů z ročního množství uvedeného na trh 
Cílová hodnota 38% hmotnostních do roku 2006, 50% hmotnostních do roku 2012  

Zdroje dat Krajské informační systémy o odpadech, ISO ; evidence ročních zpráv o 
plnění povinnosti zpětného odběru (Vyhl. 383/2001 Sb., ) 

 
 Opatření 
Číslo 

opatření Název opatření Soulad OH města 
s POH ZK 

Způsob 
realizace 

3.1.4.2.A Zajistit zpětný odběr a využití použitých 
minerálních olejů bez nároků na úplatu  

netýká se města, ale 
je podporováno 

provozem sběrného 
dvora 

C6-1 

3.1.4.2.B Informovat spotřebitele o způsobu zajištění 
zpětného odběru použitých minerálních olejů netýká se města - 

3.1.4.2.C 
Zabraňovat mísení odpadních olejů v místech 
jejich vzniku, soustřeďování a skladování, 
s ohledem na jejich následné využití 

netýká se města - 

3.1.4.2.D 
Kontrola ukončení  spalování odpadních olejů ve 
středních a malých stacionárních zdrojích 
znečišťování ovzduší.  

netýká se města - 

3.1.4.2.E  Upravovat odpadní oleje nevhodné 
k materiálovému využití na alternativní paliva netýká se města - 

3.1.4.2.F Využívat všechny formy dobrovolných aktivit 
vedoucích k naplnění strategických cílů částečně realizováno C6-1 

* bude odkaz na příslušnou kapitolu Směrné části 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

39 

 
3.1.4.3 Odpadní baterie a akumulátory 
 
 Strategické cíle 
Číslo cíle 3.1.4.3.I 
Název cíle Zajistit sběr a využití použitých olověných akumulátorů1 

Indikátor Podíl využitých použitých olověných akumulátorů z ročního množství 
uvedeného na trh 

Cílová hodnota 85% hmotnostních do roku 2005, 95% hmotnostních do roku 2012  

Zdroje dat Krajské informační systémy o odpadech, ISO; evidence ročních zpráv o 
plnění povinnosti zpětného odběru (Vyhl. 383/2001 Sb.) 

Číslo cíle 3.1.4.3.II 

Název cíle Zajistit sběr a využití použitých Ni-Cd akumulátorů s úplným využitím 
kovové substance1 

Indikátor Podíl využitých použitých Ni-Cd akumulátorů z ročního množství 
uvedeného na trh 

Cílová hodnota 100%  kovové substance  do 31.12. 2005  

Zdroje dat Krajské informační systémy o odpadech, ISO; evidence ročních zpráv o 
plnění povinnosti zpětného odběru (Vyhl. 383/2001 Sb.) 

Číslo cíle 3.1.4.3.III 
Název cíle Zajistit sběr a využití použitých přenosných zdrojů proudu1 

Indikátor I Průměrná míra odděleného sběru  
Indikátor II Materiálové využití sebraných použitých přenosných zdrojů proudu 
Cílová hodnota I 100g/obyv.rok do roku 2006  
Cílová hodnota II 50% do roku 2006 

Zdroje dat Krajské informační systémy o odpadech, ISO; evidence ročních zpráv o 
plnění povinnosti zpětného odběru (Vyhl. 383/2001 Sb.) 

  
 
 Opatření 
Číslo 

opatření Název opatření Soulad OH města 
s POH ZK 

Způsob 
realizace 

3.1.4.3.A 
Zajistit zpětný odběr a využití použitých 
elektrických akumulátorů, galvanických článků 
a baterií a informovat o něm spotřebitele  

netýká se města, ale 
je podporováno 
provozováním 
sběrného dvora 

C6-1 

3.1.4.3.B 

Označovat baterie, akumulátory a zařízení, do 
nichž jsou baterie a akumulátory zabudovány, 
údaji týkajícími se možností jejich zpětného 
odběru a obsahu těžkých kovů v nich 
obsažených 

netýká se města - 

3.1.4.3.C 

Uplatňovat při sběru, shromažďování a třídění 
použitých baterií a akumulátorů, postupy 
umožňující zvyšování účinnosti zpětného odběru 
a jejich využití 

netýká se města, ale 
je podporováno 
provozováním 
sběrného dvora 

C6-1 

3.1.4.3.D 

Nedovážet baterie a akumulátory, které obsahují 
více než 0,0005 hm. % rtuti (mimo knoflíkové 
baterie a články sestavené z knoflíkových 
článků, jejichž obsah rtuti nepřevyšuje 2 hm. %)  

netýká se města - 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

40 

3.1.4.3.E 

Nahrazovat při výrobě baterií a akumulátorů 
nebezpečné materiály a složky méně 
nebezpečnými, s lepšími možnostmi jejich 
recyklace  

netýká se města - 

3.1.4.3.F Využívat všechny formy dobrovolných aktivit 
vedoucích k naplnění strategických cílů částečně realizováno C6-1 

 
 
3.1.4.4 Kaly z čistíren odpadních vod 
 

 Strategické cíle 
Číslo cíle 3.1.4.4.I 

Název cíle Zvýšit využití kalů z Čistíren odpadních vod (dále jen „ČOV“) zejména 
v zemědělství, pro rekultivace, kompostování 1 

Indikátor Podíl využitých kalů ČOV 
Cílová hodnota  90% z množství, které lze využít 

Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech; evidence a ohlašování odpadů a 
zařízení (Vyhl. 383/ 2001 Sb.) 

 
 

 Opatření 
Číslo 
opatření Název opatření Soulad OH města 

s POH ZK 
Způsob 

realizace 

3.1.4.4.A 
Omezovat produkci  kalů z čistíren  odpadních 
vod nevyhovujících k použití na zemědělském 
půdním fondu 

netýká se města - 

3.1.4.4.B Zpracovat  program  využití  kalů  do 
31.12.2005 netýká se města - 

3.1.4.4.C Usilovat o energetické využití bioplynu u 
čistíren s odpovídající produkcí kalů netýká se města - 

 
 
 
3.1.4.5 Odpady z výroby oxidu titaničitého 
 
Netýká se Zlínského kraje. 
 
 
 
3.1.4.6 Odpady azbestu 
 

 Strategické cíle 
Číslo cíle 3.1.4.6.I 

Název cíle Zabránit rozptylu azbestu a azbestových vláken do složek životního 
prostředí1 

Indikátor Počet zjištěných případů rozptylu azbestu a azbestových vláken 
Cílová hodnota Není kvantifikace 
Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

41 

 Opatření 
Číslo 

opatření Název opatření Soulad OH města 
s POH ZK 

Způsob 
realizace 

3.1.4.6.A Zabránit rozptylu azbestu a azbestových vláken 
do složek životního prostředí  

částečně zajištěno 
provozem sběrného 

dvora 
C7-1 

3.1.4.6.B 
Umožnit odstraňování odpadu s obsahem 
azbestu na skládkách S-OO Zlínského kraje 
zabezpečeného dle bodu 3.1.4.6.A   

netýká se města - 

3.1.4.6.C Využívat všechny formy dobrovolných aktivit 
vedoucích k naplnění strategických cílů částečně zajištěno C7-1 

 
 
3.1.4.7 Autovraky 
 

 Strategické cíle 
Číslo cíle 3.1.4.7.I 
Název cíle Zajistit sběr a využití autovraků1 

Indikátor I Podíl vozidel převzatých do systému sběru autovraků a vozidel 
vyřazených  z evidence. 

Indikátor II Podíl opětovně používané a  využívané hmotnosti všech autovraků 
převzatých za kalendářní rok 

Indikátor III Podíl opětovně používané a materiálově využívané hmotnosti všech 
autovraků převzatých za kalendářní rok 

Cílová hodnota I 98 % v roce 2009 

Cílová hodnota II 

Autovraky vozidel vyrobených po 1.1.1980: 
85% průměrné hmotnosti od 1.1.2006, 
95% průměrné hmotnosti od 1.1.2015; 
Autovraky vozidel vyrobených před 1.1.1980: 
75% průměrné hmotnosti od 1.1.2006 

Cílová hodnota III 

Autovraky vozidel vyrobených po 1.1.1980: 
80% průměrné hmotnosti od 1.1.2006, 85% průměrné hmotnosti od 
1.1.2015 
Autovraky vozidel vyrobených před 1.1.1980: 
70% průměrné hmotnosti od 1.1.2006 

Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech; Centrální registr motorových 
vozidel 

 
 Opatření 
Číslo 

opatření Název opatření Soulad OH města 
s POH ZK 

Způsob 
realizace 

3.1.4.7.A 

Vypracovat a uplatňovat systém certifikace 
právnických osob nebo fyzických osob 
oprávněných k podnikání, které provozují 
zařízení ke sběru a nebo zpracování vybraných 
autovraků  

nelze řešit na úrovni 
města 

- 

3.1.4.7.B Zřídit a provozovat zvláštní účet SFŽP určený 
pro nakládání s vybranými autovraky  

nelze řešit na úrovni 
města 

- 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

42 

3.1.4.7.C 
Uplatňovat systém odhlášení vozidla z evidence 
pouze  po předložení potvrzení o převzetí 
vozidla do certifikovaného zařízení  

nelze řešit na úrovni 
města 

- 

3.1.4.7.D 

Zajistit systém sběru a zpracování vybraných 
autovraků a v rámci technických možností i 
sběru odpadních použitých součástí 
odstraňovaných při opravách osobních 
automobilů 

nelze řešit na úrovni 
města 

- 

3.1.4.7.E Stanovit místa pro umístění vozidel vyřazených 
z evidence motorových vozidel,  částečně zajištěno C6-2 

3.1.4.7.F 
Navrhnout a realizovat systém mobilního sběru 
autovraků v oblastech, kde není dostatečná síť 
stacionárních zařízení 

netýká se města - 

3.1.4.7.G Umisťovat vozidlo vyřazené z evidence na místo 
určeného obcí netýká se města - 

3.1.4.7.H 

Při udělení souhlasu s provozováním zařízení ke 
sběru, výkupu, využití a odstranění autovraků 
vyžadovat, aby toto zařízení bylo zapojeno do 
systému sběru, dle indikátoru I 

netýká se města - 

 
 
 
 
3.1.4.8 Stavební a demoliční odpady 
 

 Strategické cíle 
Číslo cíle 3.1.4.8.I 
Název cíle Zajistit sběr a využití stavebních a demoličních odpadů1 

Indikátor Podíl využitých stavebních a demoličních odpadů ze vznikajících 
stavebních a demoličních odpadů 

Cílová hodnota 50% hmotnosti do 31.12.2005 
75% hmotnosti do 31.12.2012 

Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech; evidence a ohlašování odpadů a 
zařízení (Vyhl. 383/2001 Sb.)  

Číslo cíle 3.1.4.8.II 

Název cíle 
Využívat nebo zneškodňovat veškeré nebezpečné stavební a demoliční 
odpady po úpravě fyzikálně-chemickými postupy na zařízeních k tomu 
určených 

Indikátor Podíl upravených nebezpečných stavebních a demoličních odpadů ze 
vznikajících nebezpečných stavebních a demoličních odpadů 

Cílová hodnota 95% do 2009 

Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech; evidence a ohlašování odpadů a 
zařízení (Vyhl. 383/2001 Sb.)  

 
 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

43 

 Opatření 
Číslo 

opatření Název opatření Soulad OH města 
s POH ZK 

Způsob 
realizace 

3.1.4.8.A Zajistit sběr, třídění a využití stavebních a 
demoličních odpadů 

podporováno a 
částečně realizováno 
provozem sběrného 

dvora 

C7-1  
C10-2 

3.1.4.8.B V rámci realizace a rekonstrukcí staveb využívat 
recyklované  stavební a demoliční odpady  částečně zajištěno C7-1 

C10-2 

3.1.4.8.C 
Nakládat se stavebními a demoličními odpady 
vzniklými při činnosti fyzických osob v souladu 
se systémem stanoveným obcí  

částečně zajištěno C7-1 

3.1.4.8.D Využívat všechny formy dobrovolných aktivit 
vedoucích k naplnění strategických cílů částečně zajištěno C7-1 

C10-2 
 
 
3.1.4.9 Zářivky 
 

 Strategické cíle 
Číslo cíle 3.1.4.9.I 
Název cíle Zajistit sběr a využití zářivek 
Indikátor Podíl využitých použitých zářivek ze vznikajících odpadních zářivek 
Cílová hodnota 80% hmotnosti do 2006 

90% hmotnosti do 2013 
Zdroje dat Krajské informační systémy o odpadech, ISO,  evidence ročních zpráv o 

plnění povinnosti zpětného odběru (Vyhl. 383/2001 Sb.) 
 

 Opatření 
Číslo 
opatření Název opatření Soulad OH města 

s POH ZK 
Způsob 

realizace 

3.1.4.9.A Zajistit zpětný odběr a využití použitých zářivek  

netýká se města, ale 
je podporováno 
provozováním 
sběrného dvora 

C6-1 

3.1.4.9.B Informovat spotřebitele o způsobu zajištění 
zpětného odběru použitých zářivek netýká se města - 

3.1.4.9.C Využívat všechny formy dobrovolných aktivit 
vedoucích k naplnění strategických cílů částečně realizováno C6-1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

44 

 
3.1.4.10 Pneumatiky 
 

 Strategické cíle 
Číslo cíle 3.1.4.10.I 
Název cíle Zajistit sběr a využití použitých pneumatik 

Indikátor Podíl využitých použitých pneumatik z prodaných pneumatik v klouzavém 
průměru za  období 3 let 

Cílová hodnota  80 % hmotnosti do 2009 
 90 % hmotnosti do 2014 

Zdroje dat 
Krajské informační systémy o odpadech/ 
ISO ; evidence ročních zpráv o plnění povinnosti zpětného odběru (Vyhl. 
383/2001 Sb.) 

 

 Opatření 
Číslo 

opatření Název opatření Soulad OH města 
s POH ZK 

Způsob 
realizace 

3.1.4.10.A Zajistit zpětný odběr a využití použitých 
pneumatik a informovat o něm spotřebitele 

netýká se města, ale 
je podporováno C6-1 

3.1.4.10.B Zajistit sběr a využití použitých pneumatik netýká se města, ale 
je podporováno C6-1 

3.1.4.10.C Využívat všechny formy dobrovolných aktivit 
vedoucích k naplnění strategických cílů částečně realizováno C6-1 

 
 
 
3.1.4.11 Elektrošrot 
 

 Strategické cíle 
Číslo cíle 3.1.4.11.I 
Název cíle Zajistit sběr a využití použitých chladniček používaných v domácnostech  

Indikátor Podíl předaných chladniček používaných v domácnostech na celkovém 
počtu chladniček  uvedených na trh v daném roce 

Cílová hodnota Není kvantifikován 

Zdroje dat Krajské informační systémy o odpadech, ISO; evidence ročních zpráv o 
plnění povinnosti zpětného odběru (Vyhl. 383/2001 Sb.) 

Číslo cíle 3.1.4.11.II 

Název cíle Zajistit sběr a využití odpadních elektronických a elektrických zařízení  
( dále jen „OEEZ“)2 

Indikátor I Průměrná míra odděleného sběru 
Indikátor II Míra využití OEEZ 
Indikátor III Míra opětovného použití a recyklace OEEZ 
Indikátor IV  
Cílová hodnota I 4 kg OEEZ ze soukromých domácností/osobu.rok do 31.12.2006 

                                                
 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

45 

Cílová hodnota II 

OEEZ spadající do kategorie přílohy IA dle směrnice Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady č. 2002/96/ES o odpadních elektronických 
a elektrických zařízeních (dále jen „EPaR 2002/96/ES“) průměrné 
hmotnosti : 
1 a 10 – 80% 
2,3,4,5,6,7 - 75%; do 31.12.2006       

Cílová hodnota III 

OEEZ spadající do kategorie přílohy IA dle směrnice Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2002/96/ES průměrné hmotnosti :  
1 a 10 – 75%      2,3,4,5,6,7 – 65% 
výbojky – 85%  

Zdroje dat 
Krajské informační systémy o odpadech/ 
ISO; evidence ročních zpráv o plnění povinnosti zpětného odběru (Vyhl. 
383/2001 Sb.) 

  
 Opatření 
Číslo 

opatření Název opatření Soulad OH města 
s POH ZK 

Způsob 
realizace 

3.1.4.11.A 
Zajistit zpětný odběr a využití  chladniček 
používaných v domácnostech a informovat o 
něm obyvatele  

netýká se města, ale 
je podporováno 

provozem sběrného 
dvora 

C6-1 

3.1.4.11.B Využívat všechny formy dobrovolných aktivit 
vedoucích k naplnění strategických cílů částečně realizováno C6-1 

3.1.4.11.C 

Vypracovat a uplatňovat systém certifikace 
právnických osob nebo fyzických osob 
oprávněných k podnikání, které provozují 
zařízení ke zpracování OEEZ 2 

netýká se města - 

3.1.4.11.D Zajistit systém sběru a zpracování OEEZ do 
13.8.20053   C6-1 

3.1.4.11.E Zajistit systém zpracování OEEZ 2 netýká se města - 

3.1.4.11.F 
Zajistit financování sběru, zpracování, využití 
a environmentálně šetrného odstranění OEEZ 
od 13.8.2007 

netýká se města - 

3.1.4.11.G Stimulovat spotřebitele k účasti na sběru 
OEEZ 2 

částečně realizováno 
 C11-2 

 
3.1.4.12 Zdravotnické odpady 
 

 Strategické cíle 
Číslo cíle 3.1.4.12.I 
Název cíle Spalovat odpady zařazené ve skupině 18 Katalogu odpadů (mimo 180110) 

Indikátor 
Podíl spálených odpadů zařazených ve skupině 18 Katalogu odpadů (mimo 
180110) ze vznikajících odpadů zařazených ve skupině 18 Katalogu 
odpadů (mimo 180110) 

Cílová hodnota 95% hmotnosti do 2008 

Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech; evidence a ohlašování odpadů a 
zařízení (Vyhl. 383/2001 Sb.)  

                                                
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

46 

 

 Opatření 
Číslo 

opatření Název opatření Soulad OH města 
s POH ZK 

Způsob 
realizace 

3.1.4.12.A Zajistit sběr a energetické využití 
zdravotnických a veterinárních odpadů netýká se města - 

3.1.4.12.B Rozvíjet systém sběru nepoužitých léčiv od 
obyvatelstva 

částečně řešeno 
provozem sběrného 

dvora 
C5-1 

 
 
 
3.1.5 ZÁSADY PRO VYTVÁŘENÍ JEDNOTNÉ A PŘIMĚŘENÉ SÍTĚ ZAŘÍZENÍ 

K NAKLÁDÁNÍ S ODPADY  
 
Integrovaný systém nakládání s odpady na území Zlínského kraje bude vytvářen s využitím 
následujících opatření: 
 

 Opatření 
Číslo 

opatření Název opatření Soulad OH města 
s POH ZK 

Způsob 
realizace 

3.1.5.A 
V maximální možné míře využívat stávající 
systémy nakládání s odpady,  pokud vyhovují 
požadavkům právního řádu 

částečně realizováno 
C1-1, C1-2 
C2-1, C3-2 
 

3.1.5.B 
Zajistit potřebné kapacity pro kompostování, 
anaerobní rozklad a mechanicko-biologickou 
úpravu vhodných  odpadů  

netýká se města - 

3.1.5.C Preferovat integrované systémy nakládání 
s odpady částečně realizováno C1-1, C1-2 

C2-1 

3.1.5.D 

Zajistit využívání vhodné a dostupné 
technologie k využívání alternativních paliv 
vyrobených z odpadů a spoluspalování jinak 
nevyužitelných odpadů 

netýká se města - 

3.1.5.E Usilovat o efektivní řízení odpadového 
hospodářství částečně realizováno 

C5-2 
C10-2 
C11-1 
C11-2 

 
 
 
3.1.6 PODÍL VYUŽÍVANÝCH ODPADŮ  
 

 Strategický cíl 
Číslo cíle 3.1.6.I 
Název cíle Zvýšit využívání odpadů s upřednostněním recyklace 1 

Indikátor Podíl využitých odpadů ze vznikajících odpadů  
Cílová hodnota 55% do roku 2012  

Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech; evidence a ohlašování odpadů a 
zařízení (Vyhl. 383/2001 Sb.) 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

47 

 
 Opatření 
Číslo 

opatření Název opatření Soulad OH města 
s POH ZK 

Způsob 
realizace 

3.1.6.A Podporovat oddělený sběr a materiálové využití 
u všech skupin odpadů částečně realizováno C2-1, C2-2 

C2-3 

3.1.6.B 

Podporovat rozvoj trhu s recyklovanými 
výrobky; upřednostnit výrobky z recyklovaných 
materiálů a ekologicky šetrné výrobky při 
zadávání veřejných zakázek 

částečně realizováno C10-1 

3.1.6.C Nepodporovat výstavbu nových  spaloven 
komunálního odpadu z veřejných prostředků netýká se města - 

 
 
 
 
3.1.7 PODÍL ODPADŮ UKLÁDANÝCH NA SKLÁDKU  
 
 Strategický cíl 
Číslo cíle 3.1.7.I 
Název cíle Omezovat  ukládání  odpadů  na skládkách 1 

Indikátor Podíl odpadů ukládaných na skládky 

Cílová hodnota O 20% hmotnosti do roku 2010 ve srovnání s rokem 2000 s výhledem 
dalšího postupného snižování 

Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech; evidence a ohlašování odpadů a 
zařízení (Vyhl. 383/2001 Sb.)  

Číslo cíle 3.1.7.II 
Název cíle Snížit skládkování kalů ČOV 
Indikátor Podíl skládkovaných kalů ČOV nevyužitelných na zemědělskou půdu 
Cílová hodnota 5% do roku  2013 

Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech; evidence a ohlašování odpadů a 
zařízení (Vyhl. 383/ 2001 Sb.) 

Číslo cíle 3.1.7.III 
Název cíle Snížit skládkování spalitelných odpadů   
Indikátor Podíl skládkovaných spalitelných odpadů   
Cílová hodnota 5% do roku 2013  

Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech; evidence a ohlašování odpadů a 
zařízení (Vyhl. 383/2001 Sb.)  

Číslo cíle 3.1.7.IV 
Název cíle Provozované skládky splňují legislativní požadavky do 16.7.2009 
Indikátor Podíl provozovaných skládek splňujících legislativní požadavky 
Cílová hodnota 100% do 16.7.2009 
Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech 
 
 
 
 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

48 

 Opatření 
Číslo 

opatření Název opatření Soulad OH města 
s POH ZK 

Způsob 
realizace 

3.1.7.A Ukládat odpady na skládky jen v případě, že 
s nimi nelze nakládat jiným způsobem částečně realizováno C8-1 

3.1.7.B 

Zvýšit provozní a technologickou úroveň 
provozovaných skládek; zpracovat a předložit 
Plán úprav skládky do 30.6.2004 s cílem sladit 
provozní a technický stav skládek 
s legislativními podmínkami 

netýká se města - 

3.1.7.C 
Uzavřít a rekultivovat skládky, které nejsou 
dlouhodobě schopny plnit legislativní požadavky 
na provoz a technický stav 

netýká se města - 

3.1.7.D 
Provést prověrku provozu a technického stavu 
všech provozovaných skládek odpadů do 31.12. 
2005 

netýká se města - 

3.1.7.E 

Pravidelně kontrolovat plnění povinností 
postupného omezování celkového množství 
odpadů ukládaných na skládky a zákaz ukládání 
vybraných druhů odpadů 

netýká se města - 

3.1.7.F 
Podporovat přeměnu stávajících skládkových 
areálů na centra komplexního nakládání 
s odpady  

netýká se města - 

3.1.7.G Nepodporovat výstavbu nových skládek odpadů  netýká se města - 

 
 
 
 
 
 
3.1.8 STARÉ ZÁTĚŽE ÚZEMÍ (SKLÁDKY) A ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ KRAJE 

V MIMOŘÁDNÝCH SITUACÍCH 
 
 
 

 Strategický cíl 
Číslo cíle 3.1.8.I 

Název cíle Identifikovat a evidovat staré zátěže, včetně kategorizace objektivními 
metodami  

Indikátor Podíl evidovaných starých zátěží (skládek) 
Cílová hodnota 100% do roku 2009 

Zdroje dat Existující databáze starých zátěží území (dále jen „SZÚ“) a aktualizační 
průzkum 

Číslo cíle 3.1.8.II 
Název cíle Sanace starých zátěží  

Indikátor Podíl sanovaných starých zátěží  s vysokou rizikovostí ze všech starých 
zátěží  

Cílová hodnota 100% do roku 2014  
Zdroje dat Databáze SZÚ, aktualizační průzkum apod. 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

49 

Číslo cíle 3.1.8.III 

Název cíle 
Ochrana životního prostředí a  minimalizace environmentálních škod 
v době mimořádných situací a zamezení nezákonného zbavování se 
odpadu 

Indikátor Podíl zákonně zbavovaných odpadů  
Cílová hodnota 95% vznikajících odpadů do roku 2014 
Zdroje dat Krajský informační systém o odpadech 
 

 Opatření 
Číslo 

opatření Název opatření Soulad OH města 
s POH ZK 

Způsob 
realizace 

3.1.8.A Identifikovat a sanovat staré zátěže území netýká se města, ale 
je podporováno C9-1 

3.1.8.B Navrhnout systém řízení odpadového 
hospodářství v době mimořádné situace 

netýká se města, ale 
je podporováno C9-2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

50 

 
 
33..22    PPŘŘEEHHLLEEDD    CCÍÍLLŮŮ    PPOOHH    AA    OOPPAATTŘŘEENNÍÍ    ((PPRROOGGRRAAMMŮŮ))    KK     JJEEJJIICCHH    DDOOSSAAŽŽEENNÍÍ  

((VVČČEETTNNĚĚ  TTEERRMMÍÍNNŮŮ)),,    KKTTEERRÉÉ    BBUUDDEE    MMĚĚSSTTOO    UUHHEERRSSKKÉÉ  HHRRAADDIIŠŠTTĚĚ    
RREEAALLIIZZOOVVAATT..  

  
 
3.2.1 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 
 
Cíl POH:     C1-1 Pravidelný svoz směsného komunálního 

odpadu 
Termín 
realizace: 2005 

Odpovědnost: Město – svozová firma; původci odpadů 
Opatření (program); 
Činnosti 
 

Pravidelný svoz směsného komunálního odpadu pro 100% obyvatel 
města. 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření 3.1.5.A, 3.1.5.C 

Cílová hodnota: 100% obyvatel města, 100% právnických a fyzických osob 
Indikátor: Počet obyvatel města a právnických a fyzických osob bez zajištěného 

pravidelného svozu odpadů 
Potřeba zdrojů: ano 
 
 Směsný komunální odpad tvoří největší podíl z odpadů produkovaných městem. Právě 
proto představují náklady na jeho svoz a následné nakládání s ním nejvýznamnější  a největší 
položku v nákladech na odpadové hospodářství města. 
 Každý občan města si zajišťuje pravidelný svoz odpadů prostřednictvím zaplacení 
poplatku za svoz. Povinností města je umožnit všem občanům zapojit se do systému odpadového 
hospodářství města a pravidelně svážet směsný komunální odpad od všech obyvatel města. 
 Odpady, které vznikají při činnosti právnických a fyzických osob oprávněných 
k podnikání, nejsou odpady města. Právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání jsou 
povinny předávat tyto odpady pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 zákona 
185/2001 Sb. Na toto předání vyprodukovaných odpadů musí být uzavřena písemná smlouva. 
  S předpokládaným nárůstem odpadů, odvozeným ze zkušeností z EU, je zřejmé, 
že do budoucna porostou i náklady spojené se svozem a nakládáním se směsným komunálním 
odpadem. Podle předběžných odhadů se dá očekávat průměrný roční nárůst nákladů o 5 až 10%. 
 Dalším faktorem, který způsobí skokové navýšení ceny, je zvýšení sazby základního 
poplatku za ukládání odpadů na skládku, který stanovuje zákon č. 185/2001 Sb. v příloze č. 6. 
 
Výše základního poplatku v Kč za uložení jedné tuny odpadu: 
 
Kategorie odpadu 2002 až 2004 2005 až 2006 2007 až 2008 2009 a dále 
Nebezpečný 1 100,- 1 200,- 1 400,- 1 700,- 
Komunální a ostatní 200,- 300,- 400,- 500,- 
 
 
 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

51 

Cíl POH:     C1-2 

Podporovat naplnění republikového a 
krajského cíle POH na zvýšení 
materiálového využití komunálních odpadů 
na 50% do roku 2010 

Termín 
realizace: 2010 

Odpovědnost: Město  
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

a) Při zpracování směsného komunálního odpadu, v závislosti na 
technických a ekonomických možnostech, upřednostňovat využívání 
směsného komunálního odpadu před jeho odstraňováním. 
b) Při zpracování směsného komunálního odpadu, v závislosti na 
technických a ekonomických možnostech, upřednostňovat materiálové 
popřípadě energetické využívání směsného komunálního odpadu před 
jeho skládkováním. 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření 3.1.2.E, 3.1.2.F, 3.1.2.G, 3.1.5.A, 3.1.5.C 

Cílová hodnota: neurčena 
Indikátor: nespecifikován 
Potřeba zdrojů: neurčena 
 

Závazná část Plánu odpadového hospodářství České republiky je součástí právního řádu 
ČR a tvoří přílohu nařízení vlády č. 197/2003 Sb., o Plánu odpadového hospodářství České 
republiky. V části 3.6 „Podíl recyklovaných odpadů“ je stanoven strategický cíl zvýšit 
materiálové využití komunálních odpadů na 50% do roku 2010 ve srovnání s rokem 2000. Tento 
cíl je rovněž součástí cílů krajského plánu odpadového hospodářství. 
 Pro podporu naplnění tohoto cíle bude město Uh.Hradiště, v závislosti na technických a 
ekonomických možnostech, při nakládání s komunálními odpady upřednostňovat využívání 
směsného komunálního odpadu před jeho odstraněním. 
 V současné době neexistuje v blízkém okolí zařízení, které by umožňovalo materiálové 
využití směsného komunálního odpadu. 
 
 
 
 
3.2.2 SEPAROVANÝ SBĚR A VÝKUP DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 

Cíl POH:     C2-1 Zahustit síť shromažďovacích míst na 
tříděný odpad 

Termín 
realizace: postupně 

Odpovědnost: Město, svozová firma  
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

a) Postupně dle potřeby zahušťovat síť sběrných míst na tříděný odpad 
dle následujících kritérií: 

• 250 spádových obyvatel na jedno sběrné místo v roce 2010 
• doporučená docházková vzdálenost  200 m v roce 2010 

b) Upravit četnost svozu – ( doporučeno plast 2x týdně, papír, sklo1x 
týdně, bioodpad diferencovaně) 
c) Vybavit sběrné nádoby názornými popiskami, co lze do nich dávat. 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.2.A, 3.1.2.B, 3.1.5.A, 3.1.5.C, 3.1.6.A 

Cílová hodnota: 110 sběrných míst  na separovaný odpad v roce 2010 
Indikátor: počet sběrných míst 
Potřeba zdrojů: 100.000,-Kč ročně ( svozová firma), město? 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

52 

 Základním předpokladem pro využití odpadu jako druhotné suroviny je jeho co největší 
druhová homogenita. Z tohoto důvodu je velmi důležité rozšiřovat a prohlubovat systém 
zajišťující co největší (nejdůkladnější)  separaci odpadu už u původce (občana). Občané, kteří 
vyseparují  doma odpad jej musí mít kam odložit. K předání odpadů  k dalšímu využití slouží síť 
sběrných míst. Z dlouhodobých průzkumů a zkušeností z EU vyplývá, že jako optimální se jeví 
zahustit síť sběrných míst tak, aby na každých 180 – 190 občanů připadlo jedno sběrné místo. 
Optimální docházková vzdálenost pro občana ke sběrnému místu by neměla přesáhnout 150 m. 
 Pro dosažení optimálního počtu sběrných míst v roce 2010 je nutné ročně vybudovat .. 
nová sběrná místa pro sběr separovaného odpadu. 
 Separovaný odpad ze sběrných nádob se musí pravidelně svážet. Doporučená četnost 
svozu vychází ze zkušeností z předchozích let a bude postupně upravována dle aktuální situace. 
 Ze sociologických průzkumů, které byly zpracovány EKO-KOMem, vyplývá, že jedním 
z důvodů proč občané netřídí odpad, je to, že přesně neví co mohou do které nádoby na 
separovaný sběr dát. Proto bude vhodné každou nádobu vybavit názorným popisem, na co přesně 
je určena. Možnou variantou je také místo popisu kontejnerů opatřit sběrná místa informační 
tabulí s popisem způsobu umístění jednotlivých vytříděných složek odpadů. 
 
 Alternativou k zahuštění sítě shromažďovacích míst může být také zavedení tzv. 
pytlového sběru separovaných odpadů (především plastů) ve vybraných částech města. 
 
 
 

Cíl POH:     C2-2 Zajistit oddělený sběr bílého a barevného 
skla 

Termín 
realizace: postupně 

Odpovědnost: Město, svozová firma  
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

a) Dovybavit stávající sběrná místa separovaného odpadu kontejnery na 
oddělený sběr bílého a barevného skla. 
b) Upravit četnost svozu – doporučeno 52x za rok 
c) Pravidelně informovat občany o prospěšnosti odděleného sběru 
bílého a barevného skla (zpravodaj města 2x ročně, internetové stránky 
nepřetržitě). 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.2.A,  3.1.6.A 

Cílová hodnota: 100% obyvatel města má možnost odložit vyseparované bílé sklo 
Indikátor: množství bílého skla obsaženého ve směsném skle 
Potřeba zdrojů: 990. 000,- Kč (svozová firma) 
 
 V současné době je zaveden na území města Uh.Hradiště sběr barevného skla. Sklo není 
tříděno na bílé a barevné. Z pohledu využití je v ČR  vysbíraného netříděného skla nadbytek a 
hrozí, že nebude možné jej nijakým způsobem využít a nebude jiná možnost než ho uložit na 
skládku, což by v konečném důsledku znamenalo další finanční zatížení systému. Pro vytříděné 
bílé sklo je předpokládaný odbyt mnohem větší. 
 Finanční náročnost zavedení dalších kontejnerů na sběr bílého skla je odhadnuta na cca 
990. 000,- Kč, kdy se předpokládá, že cena jedné unifikované nádoby na bílé sklo je 9 000,- Kč 
(110 sběrných míst x 9 000 = 990.000,- Kč). 
 Náklady na pořízení sběrných nádob by mohly být z části hrazeny z dotací EKO-KOMu, 
který oddělený sběr bílého a barevného skla výrazně podporuje. 
 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

53 

Cíl POH:     C2-3 Podporovat separovaný sběr odpadů u 
objektů občanské vybavenosti 

Termín 
realizace: 2007 

Odpovědnost: Město, svozová firma  
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

Podporovat sběr a svoz papíru, lepenky, plastů a skla z objektů 
občanské vybavenosti ( úřady, školy). 
 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.2.A, 3.1.2.B, 3.1.2.D, 3.1.6.A 

Cílová hodnota: neurčena 
Indikátor: nespecifikován 
Potřeba zdrojů: ne 
 
 Podle §16 odst. e) zákona 185/2001 Sb. O odpadech je původce povinen shromažďovat 
odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií. V praxi to znamená, že pokud nemá 
původce odpadů souhlas krajského úřadu k upuštění od třídění odpadů, pak musí jednotlivé 
odpady ukládat na vytýčené místo do označených nádob podle druhu a kategorie odpadů. 
Vyprodukované odpady musí pak původce předat pouze osobě, která je podle zákona oprávněna 
k jejich převzetí. 
 Přínosem pro rozpočet města a zainteresovaných subjektů by mělo být konání 
pravidelného sběru a svozu papíru, lepenky, plastů a skla z objektů občanské vybavenosti, tj. 
odpadů, které jsou ziskové. 
 
 
 
3.2.3 NAKLÁDÁNÍ S OBJEMNÝMI ODPADY 
 

Cíl POH:     C3-1 Provozování sběrných dvorů Termín 
realizace: 2010 

Odpovědnost: Město; oprávněná osoba 
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

a) Iniciovat možnost vzniku nového sběrného dvora, který bude 
provozovat město Uh. Hradiště případně jiná právnická osoba. 
b) Zajistit sběrný dvůr odpovídajícím počtem nádob na jednotlivé druhy 
odpadů. 
c) Na sběrném dvoře důsledně evidovat přijaté odpady od občanů města, 
od občanů okolních obcí a od firem. 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.2.A, 3.1.2.C, 3.1.2.H, 3.1.5.A, 3.1.5.C, 3.1.6.A 

Cílová hodnota: provozovaný sběrný dvůr s odpovídajícím počtem nádob 
Indikátor: nespecifikován 
Potřeba zdrojů: cca 1 500 000,- Kč – investiční náklady 
 
 Hlavním předpokladem pro další využití odpadu je jeho co největší druhová jednotnost, 
které je možné docílit tříděním odpadů již u původce, případně dotříděním odpadu ve sběrném 
dvoře. Sběrný dvůr musí být tedy vybaven dostatečným počtem nádob na jednotlivé druhy 
nebezpečných odpadů, které je nutno skladovat dle platné legislativy. Nesmí zde chybět 
samostatné kontejnery na biologicky rozložitelné odpady, na objemné odpady  a na další 
vyseparované složky SKO. 
  



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

54 

Za objemné odpady je považován komunální odpad, který svými rozměry přesahuje 
rozměry „běžných“ popelnic a kontejnerů a nemůže být umístěn do těchto sběrných nádob, 
například skříně, stoly, koberce apod. 
 V současné době mohou občané odevzdat  odpady ve sběrném dvoře firmy  
O-T-R, a.s., Moravníky 905, Uh. Hradiště, provozní doba 07,00 – 16,00 hod. nebo objemný a 
biologický odpad v provozovně firmy OTR, s.r.o. Buchlovice, Za Tratí (Uh.Hradiště), provozní 
doba po-pá 07,00 -16,00 hod. 
 Novým sběrným dvorem plně vybaveným dostatečným počtem nádob na veškeré druhy 
odpadů jež je v současné době možné vytřídit a následně využívat, včetně nebezpečných odpadů 
a stavebních a demoličních odpadů by město výrazně zvýšilo podíl vytříděných odpadů 
z celkového množství komunálního odpadu produkovaného městem. 
 Provozovatelem sběrného dvora by mohlo být město Uh.Hradiště případně firma působící 
v oblasti odpadového hospodářství, která by se potencionálně o provozování sběrného dvora 
zajímala.  
 Umístění sběrného dvora je vázáno na vhodný pozemek, který je ve vlastnictví města 
nebo by mohl být městem vykoupen. Finanční náklady na vybudování sběrného dvora pro město 
jsou odvozeny od vzorových projektů a velikosti sběrného dvora v závislosti na počtu obyvatel.  
  
 
 
 
 

Cíl POH:     C3-2 
Dle ekonomických možností 
upřednostňovat využívání objemných 
odpadů před jejich zneškodněním. 

Termín 
realizace: 2007 

Odpovědnost: Město; svozová firma 
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

a) Minimalizovat skládkování objemných odpadů. 
b) Upřednostňovat materiálové využití objemných odpadů před 
energetickým. 
c) Pravidelně posuzovat a ekonomicky vyhodnocovat náklady na 
materiálové a energetické využívání objemných odpadů. 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.2.C, 3.1.5.A 

Cílová hodnota: neurčena 
Indikátor: % sládkovaných objemných odpadů z celkové produkce objemných 

odpadů 
Potřeba zdrojů: neurčena 
 
 V POH ČR v části 3.6 „Podíl recyklovaných odpadů“ je stanoven strategický cíl zvýšit 
materiálové využití komunálních odpadů na 50% do roku 2010 ve srovnání s rokem 2000. Tento 
cíl je součástí také krajského plánu odpadového hospodářství. 
 Pro podporu naplnění tohoto republikového a krajského cíle bude město Uh.Hradiště, 
v závislosti na technických a ekonomických možnostech, při nakládání s objemnými odpady 
upřednostňovat využívání objemného odpadu před jeho zneškodněním. 
 
 
 
 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

55 

 
3.2.4 NAKLÁDÁNÍ S BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝMI ODPADY 
 

Vstupem České republiky do EU došlo k převzetí ( zapracování ) evropských směrnic na 
úseku odpadového hospodářství do naší legislativy. 

 Jedna z těchto směrnic nařizuje omezit ukládání biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů do skládek. Tato skutečnost je zakotvena také v Plánu odpadového 
hospodářství ČR v bodě 3.8: 

V zájmu dosažení cíle snížit maximální množství biologicky rozložitelných komunálních 
odpadů (dále jen BRKO) ukládaných na skládky tak, aby podíl této složky činil v roce 2010 
nejvíce 75% hmotnostních, v roce 2013 nejvíce 50% hmotnostních a výhledově v roce 2020 
nejvíce 35% hmotnostních z celkového množství BRKO vzniklého v roce 1995. 
 
Tabulka uvádí přepočet kolik BRKO lze v cílových letech uložit na skládku. 
 
Rok 2010 2013 2020 
Měrné množství BRKO (kg/obyv. a rok) 112 75 53 
 
 
 

Cíl POH:     C4-1 Zajistit oddělený sběr a využití biologicky 
rozložitelných komunálních odpadů. 

Termín 
realizace: 

2006 -
2007 

Odpovědnost: Město; svozová firma 
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

a) V rámci možností neustále provozovat a posilovat oddělený sběr 
bioodpadů (hnědé kontejnery). 
b) V rámci provozu sběrných dvorů samostatně sbírat biologicky 
rozložitelné (kompostovatelné) odpady. 
c) V rámci provozu sběrných dvorů začít samostatně sbírat dřevní 
odpady. 
d) Odděleně sebraný biologicky rozložitelný odpad neskládkovat, ale 
materiálově využívat, dřevní odpad využívat energeticky. 
 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.2.D, 3.1.2.E, 3.1.2.F 

Cílová hodnota: neurčena 
Indikátor: množství  odděleně sebraných biologicky rozložitelných odpadů 

uložených na skládku 
Potřeba zdrojů: ano 
 
 V současné době probíhá ve městě oddělený sběr bioodpadů, které jsou sbírány na 
shromažďovacích místech v „hnědých“ popelnicích o objemu 120 l a 240 l.. Dále mohou občané 
odevzdat biologický odpad ze zahrad ve sběrném dvoře O-T-R,a.s. a provozovně OTR, 
s.r.o..Tento způsob není zcela  dostačující  o čemž svědčí také množství bioodpadů tímto 
způsobem sesbíraných. Z tohoto důvodu chce město v této oblasti výrazně zvýšit svoje aktivity 
tak, aby se podíl biologicky rozložitelných odpadů vytříděných z odpadu komunálního výrazně 
zvýšil. 

Jednou z těchto aktivit je roční pilotní projekt „Odděleného sběru bioodpadu“ formou 
biodegradabilních sáčků. Projekt je realizován ve spolupráci  MŽP a holandské firmy Tebodin. 
V rámci projektu bylo vybráno 216 bytů, kterým bylo přiděleno 100 ks těchto sáčků. Sáčky 
slouží k oddělenému odkládání bioodpadu (slupky, skořápky, nať ze zeleniny a další drobný 
kuchyňský odpad).  



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

56 

Sáčky propouští vlhkost čímž dochází k příznivému vysoušení bioodpadu, ke snížení jeho 
zápachu a k výraznému snížení hmotnosti.. Manipulace je snadná a hygienická. Sáčky občané 
odkládají do popelnic určených na třídění bioodpadu. Sáček je zkompostován společně 
s odpadem, základním materiálem pro výrobu těchto sáčků je kukuřičný a bramborový škrob, 
vlivem vlhkosti a mikroorganismů se sáčky rozkládají cca 90 dnů. V rámci projektu jsou 
prováděny také kontrolní měření hmotnosti a analýzy takto sbíraných odpadů. 
 Další aktivitou je zkušební sběr odděleného bioodpadu u rodinných domů ve vybrané 
části města. V rámci zkušebního sběru obdrželo cca 300 domů druhou popelnici na oddělené 
ukládání bioodpadu. Svoz je prováděn střídavě, jeden týden probíhá svoz běžného domovního 
odpadu, druhý týden svoz bioodpadu. 

Odděleně sebraný biologicky rozložitelný odpad je předáván oprávněným osobám 
(kompostárny) v žádném případě není předáván ke skládkování. 

I nadále chce město UH vyvíjet aktivity v rámci biologicky rozložitelných odpadů 
s ohledem na legislativu a finanční možnosti. 
 
 

Cíl POH:     C4-2 Podporovat kompostování BRKO přímo u 
občanů. 

Termín 
realizace: 2007 

Odpovědnost: Město 
Opatření (program); 
Činnosti 
 

Prostřednictvím informačního letáku informovat občany o výhodách a 
přínosu domácího kompostování. 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.2.D, 3.1.2.E, 3.1.2.F 

Cílová hodnota: neurčena 
Indikátor: počet občanů, kteří kompostují 
Potřeba zdrojů: ano 
 
 Jedním ze základních předpokladů pro moderní odpadové hospodářství je výchova a 
informovanost občanů. Prvním stupněm , kterým je možno podpořit výše popsaný cíl, je 
separace biologicky rozložitelných odpadů přímo u občanů města s tím, že je občané budou sami 
kompostovat na vlastních zahradách. 
 Podpora kompostování ze strany města UH formou příspěvku na nákup domácích 
kompostérů. 
 

Prostřednictvím informačního letáku je třeba všechny občany neustále informovat o 
přínosech domácího kompostování, způsobu kompostování a také o podpoře ze strany města. 
Leták formátu  A4  by měl  obsahovat také mimo jiné odpovědi na základní otázky typu:  
 Co lze kompostovat? 

 Jak a kde si kompost založit? 
 Jak hotový kompost využít? 
 Jaké jsou přínosy kompostování? 

 
 Občanům, kteří nemají možnost domácího kompostování a bydlí v činžovních domech se 
zahradou lze nabídnout tzv. komunitní  kompostování. Při vhodně zvolené poloze 
kompostoviště se jedná o jednoduchý a  levný způsob zpracování bioodpadu. Větší kumulace 
odpadu může usnadnit, urychlit a zkvalitnit kompostovací proces. V rámci komunity může být 
ustanoven správce, který bude dohlížet na proces kompostování. Komunita tak získá pro svoji 
potřebu kvalitní hnojivo – kompost. 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

57 

 
3.2.5  NAKLÁDÁNÍ  S  NEBEZPEČNÝMI  ODPADY 
 
 Nebezpečné odpady tvoří  pouze 1,5% z celkové produkce odpadů města. Přesto právě 
jim musí být věnována zvláštní pozornost. Jejich nebezpečnost nejen pro životní prostředí, ale i 
pro člověka, který s nimi nevhodně manipuluje může být obrovská. Obecné povinnosti obce pro 
nakládání s těmito odpady stanovuje v § 17 zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech. 
 
 

Cíl POH:     C5-1 

V rámci provozu sběrného dvora umožnit 
občanům odložení všech druhů 
nebezpečných odpadů do zajištěných 
kontejnerů. 

Termín 
realizace: 2006 

Odpovědnost: Město; oprávněná osoba 
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

a) Zajisti dostatečné množství kontejnerů na nebezpečné odpady 
odkládané na sběrný dvůr. 
b) Zabránit smíchání jednotlivých druhů přijatých nebezpečných 
odpadů. 
c) Při předávání nebezpečných odpadů oprávněným osobám 
upřednostňovat materiálové a energetické využití nebezpečných odpadů 
před jejich odstraněním. 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.2.A, 3.1.3.C, 3.1.3.D, 3.1.3.E, 3.1.4.12.B 

Cílová hodnota: neurčena 
Indikátor: nespecifikován 
Potřeba zdrojů: ano 
 
 
 V současné době je zajišťován sběr nebezpečných odpadů na území města Uh.Hradiště 
pomocí mobilního sběru 2x ročně na 17 sběrných místech prostřednictvím svozové firmy 
(oprávněné osoby). Dále je možné jej odevzdat ve sběrném dvoře firmy O-T-R,a.s. 
 Do budoucna bude základním prvkem systému odpadového hospodářství města pro sběr 
a nakládání  s nebezpečnými odpady větší počet sběrných dvorů. Zákon o odpadech jasně 
deklaruje, že je nutno zamezit míchání nebezpečných odpadů nejen mezi sebou, ale také je nutno 
zabránit jejich míchání s ostatními odpady, které nemají nebezpečné vlastnosti. Z tohoto důvodu 
je nutné, aby sběrný dvůr měl dostatečným počet nádob na bezpečné uložení jednotlivých druhů 
nebezpečných odpadů. Základní vybavení sběrných dvorů určuje prováděcí vyhláška č. 383/2001 
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 
 Pro podporu republikových i krajských cílů odpadového hospodářství bude při předávání 
sesbíraných nebezpečných odpadů oprávněným osobám upřednostňováno materiálové a 
energetické využívání nebezpečných odpadů před jejich odstraněním. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

58 

Cíl POH:     C5-2 

Zajištění sběru a likvidace nebezpečných 
odpadů oprávněnou osobou u 100% 
právnických a fyzických osob oprávněných 
k podnikání. 

Termín 
realizace: 2006 

Odpovědnost: Město, oprávněné osoby, původci odpadů 
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

a) Pravidelně kontrolovat zajištění sběru nebezpečných odpadů u 
právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání. 
b) Při zjištění nedostatků spojených se zajištěním pro sběr a likvidaci 
nebezpečných odpadů ukládat pokuty dle §66 zákona 185/2001 Sb., o 
odpadech, až do výše 300 000,-Kč. 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.2.H, 3.1.3.D, 3.1.3.E, 3.1.5.E 

Cílová hodnota: 100 % právnických a fyzických osob oprávněných k podnikání má 
zajištěn sběr NO 

Indikátor: nespecifikován 
Potřeba zdrojů: ne 
 
 
 Právní předpisy, které se týkají nakládání s odpady vznikajícími při činnosti právnických 
a fyzických osob oprávněných k podnikání přesně stanovují, jakým způsobem je nutno 
postupovat při shromažďování, skladování a dalším nakládání s odpady. Dle zákona musí každá 
právnická osoba oprávněná k podnikání evidovat produkované odpady. Dále musí být schopna 
doložit jakým způsobem a komu své odpady předává. 
 
 § 80 odstavec 1e zákona 185/2001 Sb., o odpadech – Obecní úřad kontroluje, zda 
právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání mají zajištěno využití nebo odstranění 
odpadu v souladu s tímto zákonem. 
 
 § 66 zákona 185/2001 Sb., o odpadech – Pokutu do výše 300 000,- Kč uloží obecní úřad 
fyzické osobě oprávněné k podnikání nebo právnické osobě, která využívá systému zavedeného 
obcí pro nakládání s komunálním odpadem bez písemné smlouvy s touto obcí nebo která nemá 
zajištěno využití nebo odstranění odpadů v souladu s tímto zákonem. 
 
 § 70 zákona 185/2001 Sb., o odpadech – Pokuta uložená obecním úřadem je příjmem 
obce, na jejímž území došlo k porušení povinnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

59 

 
3.2.6 ZPĚTNÝ ODBĚR VÝROBKŮ , AUTOVRAKY, ELEKTROŠROT 
 
 

Cíl POH:     C6-1 
Podpořit provozem sběrného dvora 
naplnění kvót pro zpětný odběr vybraných 
výrobků. 

Termín 
realizace: 2007 

Odpovědnost: Město, povinné osoby 
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

a) Uzavřít veřejnoprávní dohodu mezi městem a výrobci a dovozci 
výrobků s povinností zpětného odběru o zapojení sběrného dvora do 
systému zpětného odběru. 
b) S podporou povinných osob využívat sběrný dvůr pro zpětný odběr 
výrobků. 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.4.2.A, 3.1.4.2.F, 3.1.4.3.A, 3.1.4.3.C, 3.1.4.3.F, 3.1.4.9.A, 
3.1.4.9.C, 3.1.4.10.A, 3.1.4.10.B, 3.1.4.10.C, 3.1.4.11.A, 3.1.4.11.B, 
3.1.4.11.D 

Cílová hodnota: neurčena 
Indikátor: sběrný dvůr je zapojen do systému zpětného odběru vybraných výrobků 
Potřeba zdrojů: ne 
 
 
 Zákon 185/2001 Sb., o odpadech v §38 stanovuje výrobky, na které se vztahuje povinnost 
zpětného odběru. Jsou to: 

a) oleje jiné než surové minerální oleje a surové oleje z živičných nerostů;  přípravky 
jinde neuvedené ani nezahrnuté obsahující nejméně 70% hmotnosti olejů, jsou-li tyto 
oleje podstatnou složkou těchto přípravků 

b) elektrické akumulátory 
c) galvanické články a baterie 
d) výbojky a zářivky 
e) pneumatiky 
f) elektrozařízení  pocházející z domácností 

 
Většina výše uvedených komodit neputuje systémem zpětného odběru zpět k výrobcům 

k likvidaci , ale vstupuje jako odpad do systému odpadového hospodářství města. Náklady 
spojené se zpracováním a případnou likvidací pak plně hradí město. Proto je velmi důležité klást 
velký důraz na informovanost občanů o povinnosti výrobců zajistit zpětný odběr vybraných 
výrobků. 

Do budoucna bude vhodné uzavřít veřejnoprávní dohodu mezi městem a výrobci a 
dovozci výrobků s povinností zpětného odběru o zapojení sběrného dvora města do 
celorepublikové sítě zajišťující zpětný odběr vybraných výrobků. Na základě této dohody budou 
náklady spojené se sběrem a následným předáním vybraných výrobků hradit výrobci a dovozci, 
tak jak jim ukládá zákon. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

60 

 

Cíl POH:     C6-2 Zajistit plochu k umístění vozidel, u nichž 
není znám majitel. 

Termín 
realizace: 2007 

Odpovědnost: Město 
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

a) Zajistit zpevněnou plochu k umístění vozidel, u nichž není znám 
majitel a které jsou odstaveny na komunikacích a na veřejných 
plochách. 
b) Vozidla bez známého majitele předávat k dalšímu zpracování do 
schválených zařízení. 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.4.7.E 

Cílová hodnota: neurčena 
Indikátor: funkční plocha k umístění vozidel 
Potřeba zdrojů: ne 

 
Pro naplnění ustanovení daných v § 37 zákona 185/2001 Sb., o odpadech je nutno mít pro 

případ nutnosti vybránu plochu k umístění takto odstavených vozidel. V současné době je 
v blízkosti města UH několik oprávněných osob, které mají souhlas k provozování zařízení ke 
sběru, výkupu a zpracování autovraků. Po marném uplynutí lhůty pro převzetí odstaveného 
vozidla bude pak vozidlo předáno některé z oprávněných osob. 

 
 

 
3.2.7 NAKLÁDÁNÍ  SE  STAVEBNÍMI  A  DEMOLIČNÍMI  ODPADY 
 
 

Cíl POH:     C7-1 Zajistit sběr stavebních a demoličních 
odpadů od občanů města. 

Termín 
realizace: 2006 

Odpovědnost: Město 
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

a) Na sběrném dvoře přijímat stavební a demoliční odpady od občanů 
města včetně odpadů z azbestu z drobných oprav. 
b) Odpady z azbestu shromažďovat odděleně a nakládat s nimi dle 
platné legislativy, především dle hygienických podmínek. 
c) Občany na vyžádání informovat o možnostech přistavení kontejneru 
na stavební a demoliční odpady z větších oprav (za úplatu). 
d) Při vydávání stavebního povolení prokazatelně informovat o nutnosti 
doložit při kolaudaci doklady o způsobu nakládání s odpady vzniklými 
v průběhu stavby. 
 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.4.6.A, 3.1.4.6.C, 3.1.4.8.A, 3.1.4.8.B, 3.1.4.8.C,  3.1.4.8.D 

Cílová hodnota: sběr stavebních a demoličních odpadů produkovaných občany města 
Indikátor: množství černých skládek tvořených stavební sutí 
Potřeba zdrojů: ne 
 
 V současné době je sběr stavebních a demoličních odpadů od občanů zajištěn 
prostřednictvím provozovny OTR,s.r.o. na ulici Za Tratí a sběrného dvora firmy O-T-R,a.s. na 
ulici Moravníky v Uh.Hradišti. Jedná se o odpad z drobných oprav, který je možné odevzdat 
zdarma. Stavební odpad z větších oprav a rekonstrukcí jsou povinni občané předávat pouze 
provozovatelům zařízení na využití stavebního odpadu. 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

61 

 Ve sběrném dvoře budou sbírány i odpady z azbestu zabezpečené proti úletu vláken 
azbestu a bude s nimi dále nakládáno dle zákona, to znamená, že budou předávány oprávněné 
osobě k uložení na skládku.  

Pro zamezení vzniku černých skládek ze stavebních odpadů, které původci nebudou chtít 
dát k recyklaci (odevzdat ve sběrném dvoře), je nutné požadovat v rámci stavebního řízení  
způsob nakládání se stavebními a demoličními odpady vzniklými v průběhu stavby. Pro 
zamezení zbytečných komplikací bude potřeba o této povinnosti prokazatelně informovat již při 
vydávání stavebního povolení. 
 
 
3.2.8  SKLÁDKOVÁNÍ  ODPADŮ 
 

Cíl POH:     C8-1 

Podporovat republikový cíl snížit 
hmotnostní podíl odpadů ukládaných na 
skládky o 20% do roku 2010 ve srovnání 
s rokem 2000. 

Termín 
realizace: 2010 

Odpovědnost: Město 
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

a) Ukládat odpady na skládky jen v případě, že s nimi v závislosti na 
ekonomických podmínkách nelze v daném místě a čase nakládat jiným 
způsobem. 
b) Uplatňovat podmínku přednostního materiálového případně 
energetického využití odpadů města. 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.2.G, 3.1.7.A 

Cílová hodnota: neurčena 
Indikátor: hmotnostní podíl odpadů ukládaných na skládku 
Potřeba zdrojů: ne 
 
 Plán odpadového hospodářství ČR stanovuje v kapitole 3.7 cíl snížit hmotnostní podíl 
odpadů ukládaných na skládky o 20% do roku 2010 ve srovnání s rokem 2000 a výhledem 
dalšího postupného snižování. Tento cíl je také součástí krajského plánu odpadového 
hospodářství. 
 
 
3.2.9 STARÉ  ZÁTĚŽE  A  PREVENCE  ŠKOD 
 

Cíl POH:     C9-1 
Aktualizovat evidenci a sledovat stav 
černých skládek a starých ekologických 
zátěží na území města. 

Termín 
realizace: 

od 2006 
průběžně 

Odpovědnost: Město 
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

a) Aktualizovat evidenci černých skládek a starých ekologických zátěží 
na území města. 
b) Sledovat stav (průběh sanace a monitoringu) starých ekologických 
zátěží na území města. 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.8.A 

Cílová hodnota: evidovaných 100% starých zátěží na území města 
Indikátor: nespecifikován 
Potřeba zdrojů: ne 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

62 

 Černé skládky jsou pro naši přírodu velmi nebezpečné. Nejenom, že hyzdí krajinu, ale 
mnohdy obsahují spoustu nebezpečných odpadů, které mohou způsobit vážné lokální poškození 
životního prostředí. Každou nově objevenou černou skládku je nutné co nejdříve prostřednictvím 
odborné firmy a v souladu se zákonem zlikvidovat. Náklady na likvidaci takové skládky plně 
hradí město. Z tohoto důvodu je nutné , aby všichni občané města byly zapojeni do systému 
odpadového hospodářství města a černých skládek vznikalo co nejméně. 

Velmi důležité je také vést evidenci starých ekologických zátěží (především 
průmyslových) na uzemí města a monitorovat jejich stav  a působení na okolní životní prostředí. 

 
 

Cíl POH:     C9-2 Ochrana ŽP a zamezení škod v době 
mimořádných situací. 

Termín 
realizace: 2007 

Odpovědnost: Město 
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

a) Spolupracovat s KÚ při zpracování krajského krizového plánu. 
b) Navrhnout systém řízení odpadového hospodářství a prevence škod 
v případě mimořádných situací. 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.8.B 

Cílová hodnota: krizový plán s podrobným postupem v mimořádných situacích 
Indikátor: krizový plán s podrobným postupem v mimořádných situacích 
Potřeba zdrojů: ano 

 
Zákon 349/2004 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky nařizuje v §12 Krajskému úřadu 
zpracovat vnější havarijní plán. Krajský úřad při vypracování vnějšího havarijního plánu musí 
vyhodnotit možnost vzniku domino efektu a přihlížet k oprávněným připomínkám veřejnosti a 
obcí v zóně havarijního plánování.  

Město Uh.Hradiště má zpracovaný v současné době Povodňový plán. Z pohledu 
odpadového hospodářství, ale i z pohledu celkové ochrany obyvatelstva by bylo vhodné doplnit 
krizový plán pro případ mimořádných situací spojených s větším množstvím odpadů (vymezení 
plochy pro dočasné uložení před jejich využitím nebo odstraněním). 
 
 
 
3.2.10 TECHNICKO – ORGANIZAČNÍ  OPATŘENÍ 
 

Cíl POH:     C10-1 

Podporovat ochranu ŽP a systém 
odpadového hospodářství při zadávání 
veřejných zakázek a poskytování podpor 
z rozpočtu města. 

Termín 
realizace: 2006 

Odpovědnost: Město 
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

V rámci zadávání veřejných zakázek a poskytování podpor z rozpočtu 
města v rámci možností uplatňovat následující kritéria: 
a)certifikace systému řízení ISO 9000/14000 
b) certifikace odborně způsobilé organizace 
c) použití nejlepší dostupné techniky (BAT, EURO) 
d) používání prevenčních technik 
e) použití ekologicky šetrných výrobků ( dle usnesení vlády č. 720/2000 
Sb.) 
f) použití recyklovaných materiálů a recyklovatelných výrobků 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

63 

g) využití kompostů z odpadů 
h) nepoužívání materiálů a postupů produkujících nebezpečné odpady 
i) vrácení odpadních olejů, pneu, baterií, zářivek, elektrošrotu do 
odpovídající sběrové sítě – zapojení do kolektivních systémů zpětného 
odběru výrobků 
j) použití recyklátů stavebních a demoličních odpadů 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.1.E, 3.1.1.F, 3.1.1.H, 3.1.1.J, 3.1.6.B 

Cílová hodnota: neurčena 
Indikátor: nespecifikován 
Potřeba zdrojů: ne 

 
Nástroje k podpoře ochrany životního prostředí a ovlivnění kvality odpadového 

hospodářství ve vztahu k subjektům působícím na území města jsou omezené. Jednou z možností 
je stanovení kritérií při zadávání veřejných zakázek a při poskytování podpor z rozpočtu města. 
 
 
 

Cíl POH:     C10-2 Požadavky odpadového hospodářství 
v rámci stavebního řízení. 

Termín 
realizace: průběžně 

Odpovědnost: Město – stavební úřad 
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

a) Při stavebním řízení uplatňovat požadavky odpadového hospodářství 
(plochy pro umístění kontejnerů na SKO, separovaný odpad, bioodpad 
atd.). 
b) Do územního rozhodnutí a stavebního povolení zapracovávat 
požadavky na umístění kontejnerů na KO. 
c) Vydání kolaudačního rozhodnutí vázat na doložení způsobu 
nakládání s odpady vzniklých v průběhu stavby. 
d) Při vydávání stavebního povolení prokazatelně informovat o výše 
uvedených požadavcích. 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.4.8.A, 3.1.4.8.B, 3.1.4.8.D, 3.1.5.E 

Cílová hodnota: 80% vzniklých stavebních odpadů pod kontrolou 
Indikátor: počet staveb při jejichž kolaudaci nelze prokázat způsob nakládání s 

odpady 
Potřeba zdrojů: ne 
 
 Dalším nástrojem města na podporu odpadového hospodářství je možnost 
prostřednictvím stavebních řízení ovlivnit, jak bude nakládáno s odpady vzniklými v průběhu 
stavby. Při kolaudačním řízení bude pak kontrolováno dodržování požadavků města. Aby se 
předešlo případným nedorozuměním bude nutné prokazatelně informovat žadatele při vydávání 
územního rozhodnutí a stavebního povolení. 
 Při zpracování projektových dokumentací pro větší obytné celky ( sídliště, vilová čtvrť..) 
požadovat zařazení míst na umístění kontejnerů na SKO, shromažďovacích míst na separovaný 
odpad a bioodpad, neboť nalezení vhodné lokality při rozšiřování sítě shromažďovacích míst je 
v současné době problematické. 
 
 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

64 

3.2.11 ADMINISTRATIVNÍ  OPATŘENÍ 
 

Cíl POH:     C11-1 Pravidelné vzdělávání úředníků veřejné 
zprávy. 

Termín 
realizace: 2006 

Odpovědnost: Město  
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

a) Při přijímání nových zaměstnanců klást zvýšený důraz na jejich 
odbornou způsobilost. 
b) Pravidelně vysílat úředníky městského úřadu na vzdělávací semináře 
a školení. 
c) Pořádat vzdělávací exkurze pro městské zastupitele a úředníky 
městského úřadu. 
d) Podporovat samovzdělávání úředníků. 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.1.I, 3.1.5.E 

Cílová hodnota: 100%  odborně způsobilých úředníků města 
Indikátor: nespecifikován 
Potřeba zdrojů: 10.000,- Kč/osoba a rok (z rozpočtu úřadu) 
 
  

Cíl POH:     C11-2 Výchova a vzdělávání občanů. Termín 
realizace: 2006 

Odpovědnost: Město  
Opatření (program); 
Činnosti 
 
 

a) V místním tisku  a také formou jednorázových letáků informovat 
občany o systému odpadového hospodářství. 
b) Pořádat pro občany města dny otevřených dveří v zařízeních na 
nakládání s odpady. 
c) Podporovat a využívat programy krajské koncepce EVVO 
d) Využívat programy EKO-KOMu  pro vzdělávání občanů. 
e) Spolupracovat s Regionálním odpadovým centrem (ROC) na 
projektech podporujících odpadové hospodářství v kraji. 

Vazba na závaznou 
část POH kraje 

opatření  3.1.1.I, 3.1.2.J, 3.1.4.11.G, 3.1.5.E 

Cílová hodnota: neurčenaa 
Indikátor: nespecifikován 
Potřeba zdrojů: ano 
 
 Hlavním cílem v působení města na veřejnost by měla být 100%  „ekogramotnost“ všech 
obyvatel města, kterého lze docílit efektivně vedenými osvětovými programy, mezisektorovou 
spoluprácí při zajišťování EVVO veřejnosti, zejména s kulturní a sociální sférou a osvětou 
v oblasti produkce a spotřeby ( propagace ekologicky šetrných výrobků, produktů ekologického 
zemědělství, enviromentálních aspektů výroby a spotřeby), atd. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

65 

 
 

4)     MANAGEMENT ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
 
 

Plán odpadového hospodářství města Uherské Hradiště je strategický dokument města 
v oblasti odpadového hospodářství, který navrhuje, specifikuje a hodnotí nezbytné změny 
současného nakládání s odpady ve městě, které povedou k dosažení shody s novými i budoucími 
legislativními požadavky a prioritami Zlínského kraje v této oblasti. 
 
 
4.1 SOUHRN STANOVENÝCH POŽADAVKŮ A LHŮT K DOSAŽENÍ CÍLŮ POH  
 
4.1.1 KRÁTKODOBÉ CÍLE A OPATŘENÍ (DO 31.12.2006)   
 

Cíl 
POH 

Název Opatření Odpově
dnost 

Termín Potřeba 
zdrojů 

C1-1 Pravidelný svoz 
směsného 
komunálního odpadu. 

Pravidelný svoz směsného komunálního 
odpadu pro 100% obyvatel města. 
 

Město 
Svozová 
firma 
Původci 
odpadů 

2005 ANO 

C2-1 Zahustit síť 
shromažďovacích míst 
na tříděný odpad. 

a) Postupně dle potřeby zahušťovat síť 
sběrných míst na tříděný odpad dle 
následujících kritérií: 

• 250 spádových obyvatel na jedno 
sběrné místo v roce 2010 

• doporučená docházková vzdálenost  
200 m v roce 2010 

b) Upravit četnost svozu – ( doporučeno plast 
52x za rok, papír, sklo 26x za rok,  
bioodpad 52x za rok ) 
c) Vybavit sběrné nádoby názornými 
popiskami, co lze do nich dávat. 
 

Město 
Svozová 
firma 

od 2005 
postupně 

Investiční 
náklady  
100 000,- 
Kč/rok  

C2-2 Zajistit oddělený sběr 
bílého a barevného 
skla. 

a) Dovybavit stávající sběrná místa 
separovaného odpadu kontejnery na oddělený 
sběr bílého a barevného skla. 
b) Upravit četnost svozu – doporučeno 26x za 
rok 
c) Pravidelně informovat občany o 
prospěšnosti odděleného sběru bílého a 
barevného skla (zpravodaj města 2x ročně, 
internetové stránky nepřetržitě). 

Město 
Svozová 
firma 

od 2006 
postupně 

cca 990 000,- 
Kč  
(svozová 
firma) 

C2-3 Podporovat 
separovaný sběr 
odpadů u  objektů 
občanské vybavenosti. 

Podporovat sběr a svoz papíru, lepenky, plastů 
a skla z objektů občanské vybavenosti ( úřady, 
školy). 
 

Město 
Svozová 
firma 

2006 NE 

C4-1 Zajistit oddělený sběr 
a využití biologicky 
rozložitelných odpadů. 

a) V rámci možností neustále provozovat a 
posilovat oddělený sběr bioodpadů (hnědé 
kontejnery). 
b) V rámci provozu sběrných dvorů samostatně 
sbírat biologicky rozložitelné 
(kompostovatelné) odpady. 
c) V rámci provozu sběrných dvorů začít 
samostatně sbírat dřevní odpady. 
d) Odděleně sebraný biologicky rozložitelný 

Město 
Svozová 
firma 

2006-
2007 

ANO 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

66 

odpad neskládkovat, ale materiálově využívat, 
dřevní odpad využívat energeticky. 

C5-1 V rámci provozu 
sběrného dvora 
umožnit občanům 
odložení všech druhů 
nebezpečných odpadů 
do zajištěných 
kontejnerů. 

a) Zajisti dostatečné množství kontejnerů na 
nebezpečné odpady odkládané na sběrný dvůr. 
b) Zabránit smíchání jednotlivých druhů 
přijatých nebezpečných odpadů. 
c) Při předávání nebezpečných odpadů 
oprávněným osobám upřednostňovat 
materiálové a energetické využití 
nebezpečných odpadů před jejich odstraněním. 

Město 2006 ANO 

C5-2 Zajištění sběru a 
likvidace 
nebezpečných odpadů 
oprávněnou osobou u 
100% právnických a 
fyzických osob 
oprávněných 
k podnikání. 

a) Pravidelně kontrolovat zajištění sběru 
nebezpečných odpadů u právnických osob a 
fyzických osob oprávněných k podnikání. 
b) Při zjištění nedostatků spojených se 
zajištěním pro sběr a likvidaci nebezpečných 
odpadů ukládat pokuty dle §66 zákona 
185/2001 Sb., o odpadech, až do výše  
300 000,-Kč. 

Město 
Oprávně
né osoby 
Původci 
odpadů 

2006 NE 

C7-1 Zajistit sběr 
stavebních a 
demoličních odpadů 
od občanů města. 

a) Na sběrném dvoře za úplatu přijímat 
stavební a demoliční odpady od občanů města 
včetně odpadů z azbestu z drobných oprav. 
b) Odpady z azbestu shromažďovat odděleně a 
nakládat s nimi dle platné legislativy, 
především dle hygienických podmínek. 
c) Občany  na vyžádání informovat o 
možnostech přistavení kontejneru na stavební a 
demoliční odpady z větších oprav (za úplatu). 
d) Při vydávání stavebního povolení 
prokazatelně informovat o nutnosti doložit při 
kolaudaci doklady o způsobu nakládání 
s odpady vzniklými v průběhu stavby. 
 

Město 2006 NE 

C9-1 Aktualizovat evidenci 
a sledovat stav 
černých skládek a 
starých ekologických 
zátěží na území města. 

a) Aktualizovat evidenci černých skládek a 
starých ekologických zátěží na území města. 
b) Sledovat stav (průběh sanace a monitoringu) 
starých ekologických zátěží na území města. 

Město od 2006 
průběžně 

NE 

C10-1 Podporovat ochranu 
ŽP a systém 
odpadového 
hospodářství při 
zadávání veřejných 
zakázek a poskytování 
podpor z rozpočtu 
města. 

V rámci zadávání veřejných zakázek a 
poskytování podpor z rozpočtu města v rámci 
možností uplatňovat následující kritéria: 
a)certifikace systému řízení ISO 9000/14000 
b) certifikace odborně způsobilé organizace 
c) použití nejlepší dostupné techniky (BAT, 
EURO) 
d) používání prevenčních technik 
e) použití ekologicky šetrných výrobků ( dle 
usnesení vlády č. 720/2000 Sb.) 
f) použití recyklovaných materiálů a 
recyklovatelných výrobků 
g) využití kompostů z odpadů 
h) nepoužívání materiálů a postupů 
produkujících nebezpečné odpady 
i) vrácení odpadních olejů, pneu, baterií, 
zářivek, elektrošrotu do odpovídající sběrové 
sítě – zapojení do kolektivních systémů 
zpětného odběru výrobků 
j) použití recyklátů stavebních a demoličních 
odpadů 

Město 2006 NE 

C10-2 Požadavky 
odpadového 
hospodářství v rámci 

a) Při stavebním řízení uplatňovat požadavky 
odpadového hospodářství (plochy pro umístění 
kontejnerů na SKO, separovaný odpad, 

Město – 
stavební 
úřad 

2006 
průběžně 

NE 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

67 

stavebního řízení. bioodpad atd.). 
b) Do územního rozhodnutí a stavebního 
povolení zaparcovávat požadavky na umístění 
kontejnerů na KO. 
c) Vydání kolaudačního rozhodnutí vázat na 
doložení způsobu nakládání s odpady 
vzniklých v průběhu stavby. 
d) Při vydávání stavebního povolení 
prokazatelně informovat o výše uvedených 
požadavcích. 

C11-1 Pravidelné vzdělávání 
úředníků veřejné 
zprávy. 

a) Při přijímání nových zaměstnanců klást 
zvýšený důraz na jejich odbornou způsobilost. 
b) Pravidelně vysílat úředníky městského úřadu 
na vzdělávací semináře a školení. 
c) Pořádat vzdělávací exkurze pro městské 
zastupitele a úředníky městského úřadu. 
d) Podporovat samovzdělávání úředníků. 

Město 2006 10.000,-Kč 
na osobu a 
rok 

C11-2 Výchova a vzdělávání 
občanů. 

a) V místním tisku  a také formou 
jednorázových letáků informovat občany o 
systému odpadového hospodářství. 
b) Pořádat pro občany města vzdělávací 
exkurse, dny otevřených dveří v zařízeních na 
nakládání s odpady, vzdělávací a informační 
semináře. 
c) Podporovat a využívat programy krajské 
koncepce EVVO 
d) Využívat programy EKO-KOMu  pro 
vzdělávání občanů. 
e) Spolupracovat s Regionálním odpadovým 
centrem (ROC) na projektech podporujících 
odpadové hospodářství v kraji. 

Město 2006 ANO 

 
 
 
4.1.2 STŘEDNĚDOBÉ CÍLE A OPATŘENÍ (DO 31.12.2010)   
 

Cíl 
POH 

Název Opatření Odpově
dnost 

Termín Potřeba 
zdrojů 

C1-2 Podporovat naplnění 
republikového a 
krajského cíle POH na 
zvýšení materiálového 
využití komunálních 
odpadů na 50% do 
roku 2010. 

a) Při zpracování směsného komunálního 
odpadu, v závislosti na technických a 
ekonomických možnostech, upřednostňovat 
využívání směsného komunálního odpadu před 
jeho odstraňováním. 
b) Při zpracování směsného komunálního 
odpadu, v závislosti na technických a 
ekonomických možnostech, upřednostňovat 
materiálové popřípadě energetické využívání 
směsného komunálního odpadu před jeho 
skládkováním. 

Město 2010 neurčena 

C3-1 Provozování sběrných 
dvorů. 

a) Iniciovat možnost vzniku nového sběrného 
dvora, který bude provozovat město UH 
případně jiná právnická osoba. 
b) Zajistit sběrný dvůr odpovídajícím počtem 
nádob na jednotlivé druhy odpadů. 
c) Na sběrném dvoře důsledně evidovat přijaté 
odpady od občanů města, od občanů okolních 
obcí a od firem. 

Město 2010 Investiční 
náklady 
cca 1,5 mil. 
Kč 

C3-3 Dle ekonomických 
možností 
upřednostňovat 

a) Minimalizovat skládkování objemných 
odpadů. 
b) Upřednostňovat materiálové využití 

Město 
Svozová 
firma 

2007 NE 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

68 

využívání objemných 
odpadů před jejich 
zneškodněním. 

objemných odpadů před energetickým. 
c) Pravidelně posuzovat a ekonomicky 
vyhodnocovat náklady na materiálové a 
energetické využívání objemných odpadů. 

C4-2 Podporovat 
kompostování BRKO 
přímo u občanů. 

.Prostřednictvím informačního letáku 
informovat občany o výhodách a přínosu 
domácího kompostování. 

Město 2007 ANO 

C6-1 Podpořit provozem 
sběrného dvora 
naplnění kvót pro 
zpětný odběr 
vybraných výrobků. 

a) Uzavřít veřejnoprávní dohodu mezi městem 
a výrobci a dovozci výrobků s povinností 
zpětného odběru o zapojení sběrného dvora do 
systému zpětného odběru. 
b) S podporou povinných osob využívat sběrný 
dvůr pro zpětný odběr výrobků. 

Město 
Povinné 
osoby 

2007 NE 

C6-2 Zajistit plochu 
k umístění vozidel, u 
nichž není znám 
majitel. 

a) Zajistit zpevněnou  plochu k umístění 
vozidel, u nichž není znám majitel a které jsou 
odstaveny na komunikacích a na veřejných 
plochách. 
b) Vozidla bez známého majitele předávat 
k dalšímu zpracování do schválených zařízení. 

Město 2007 NE 

C8-1 Podporovat 
republikový cíl snížit 
hmotnostní podíl 
odpadů ukládaných na 
skládky o 20% do 
roku 2010 ve srovnání 
s rokem 2000. 

a) Ukládat odpady na skládky jen v případě, že 
s nimi v závislosti na ekonomických 
podmínkách nelze v daném místě a čase 
nakládat jiným způsobem. 
b) Uplatňovat podmínku přednostního 
materiálového případně energetického využití 
odpadů města.. 

Město 2010 NE 

C9-2 Ochrana ŽP a 
zamezení škod v době 
mimořádných situací. 

a) Spolupracovat s KÚ při zpracování 
krajského krizového plánu. 
b) Navrhnout systém řízení odpadového 
hospodářství a prevence škod v případě 
mimořádných situací. 

Město 2007 ANO 

 
 
 
4.2 ADMINISTRATIVNÍ NÁSTROJE ŘÍZENÍ ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
 
4.2.1 ZPŮSOB ORGANIZAČNÍHO ZABEZPEČENÍ ŘÍZENÍ ODPADOVÉHO 

HOSPODÁŘSTVÍ MĚSTA 
 
 § 17 zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. definuje povinnosti a oprávnění obce a 
fyzických osob při nakládání s komunálním odpadem. 
 Obec může ve své samostatné působnosti stanovit obecně závaznou vyhláškou systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
vznikajících na jejím katastrálním území, včetně systému nakládání se stavebním odpadem. 
 Komunálním odpadem se rozumí veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti 
fyzických osob a který je uveden jako komunální odpad v prováděcím právním předpisu 
s výjimkou odpadů vznikajících při činnosti právnických a fyzických osob oprávněných 
k podnikání. 
 Město Uherské Hradiště na základě § 10 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů a na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů , vydalo obecně závaznou vyhlášku města, kterou se stanoví systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 Tato vyhláška  ( Obecně závazná vyhláška č. 15/2001 ze dne 4.12.2001 a č.4/2002 ze dne 
9.4.2002 ) se vztahuje na všechny fyzické osoby, které mají na území města trvalé bydliště a pro 
další osoby, které se na území města zdržují, a na které se nevztahují povinnosti původce 
odpadu. Vyhláška se rovněž vztahuje na původce odpadů, kteří produkují odpad zařazený podle 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

69 

Katalogu odpadů jako odpad podobný komunálnímu a mají s městem uzavřenou smlouvu o 
využívání systému zavedeného městem pro nakládání s komunálním odpadem. 
 Vyhláška stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města včetně systému nakládání se 
stavebním odpadem a týká se rovněž nebezpečných a využitelných složek komunálního a 
stavebního odpadu. 
 Sběr komunálního odpadu je zajištěn pomocí sběrných nádob umístěných na stálých nebo 
přechodných stanovištích. Občané a ostatní původci odpadů, na které se vztahuje tato vyhláška, 
ukládají komunální odpad vzniklý jejich činností pouze do označených sběrných nádob. Jsou-li 
sběrné nádoby určeny pouze pro určitý druh komunálního odpadu ( separovaný sběr ), ukládají 
se do těchto nádob pouze ty odpady, pro které jsou určeny a jejichž označení je na nádobách 
uvedeno. 
 Veškeré služby týkající se odpadového hospodářství zajišťují pro město oprávněné osoby 
na základě platných smluv. 
 
 Správu odpadového hospodářství města má ve své kompetenci paní  Dana Schreierová, 
pracovnice odboru životního prostředí, oddělení ochrany prostředí , tel: +420 572 525 847, e-
mail: dana.schreierova@mesto-uh.cz. 
 
 
 
4.2.2 AKTUALIZACE  POH  MĚSTA 
 

Plán odpadového hospodářství města Uherské Hradiště je strategický dokument v oblasti 
odpadového hospodářství. Samotná existence tohoto dokumentu k provedení změn nestačí – je 
nezbytná trvalá, iniciační, koordinační, správní a rozhodovací činnost zodpovědného subjektu, 
kterým bude odbor životního prostředí. 

Město Uherské Hradiště má na základě § 10 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů a na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů ,  obecně závaznou vyhlášku města, kterou se stanoví systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Vyhláška města bude aktualizována dle stanovených požadavků a lhůt k dosažení cílů POH 
města Uh. Hradiště, občanům bude k dispozici na úřední desce, webových stránkách města a 
zásadní změny budou zveřejněny i v místním tisku. 

 Každoroční vyhodnocování indikátorů stavu a změn odpadového hospodářství 
bude zabezpečovat referent životního prostředí s podporou odborné firmy zaměřené na plánování 
v oblasti odpadového hospodářství. V případě odchylky nežádoucím směrem budou navržena a 
následně realizována opatření k nápravě. 

POH je zpracován na dobu 5 let a musí být změněn při každé zásadní změně podmínek, 
na jejichž základě byl zpracován, a to nejpozději do 3 měsíců od změny podmínek. Aktualizaci 
POH provede referent životního prostředí s podporou odborné firmy zaměřené na plánování 
v oblasti odpadového hospodářství. 

 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:dana.schreierova@mesto-uh.cz


Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

70 

5)    PŘÍJMY A VÝDAJE NA ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ, 
STRUKTURA ZDROJŮ A DYNAMIKA ZMĚN - KOMUNÁLNÍ ODPAD 

 
Vývoj příjmů je limitován výší místního poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů stanovenou zákonem 
(maximální výše 500,- Kč), odměnou od autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s., 
příspěvky z rozpočtu města a případnými dotacemi z fondů (např. Strukturální fondy Evropské 
unie, Státní fond pro životní prostředí).  

Výdaje na odpadové hospodářství obce budou progresivně narůstat působením 
objektivních faktorů. (např. inflace, daň z přidané hodnoty apod.). 

 

Tabulka č.T.15 – Příjmy a výdaje obce Uherské Hradiště na odpadové hospodářství v období 
2003 – 2004 

 
2003 2004 Název nástroje 

Kč [%] Kč [%] 
Příjmy 

Poplatky, ceny hrazené občany     7.628.000,- 88,68 9.335.000,- 91,36 
Dotace EKO KOM     974.000,- 11,32      882.500,- 8,64 
Příjmy z prodeje druhotných 
surovin 

              0,- 0,00                 0,- 0,00 

Jiné příjmy z OH               0,- 0,00                 0,- 0,00 
Celkem příjmy 8.602.000,-       100,00 10.217.500,-       100,00 
Celkem příjmy z OH na tunu 
odpadu 

776,25 Kč / t 975,04 Kč / t 

Celkem příjmy na obyv/rok 323,00 Kč / obyv/rok 385,74 Kč / obyv/rok 
Výdaje 

Výdaje na svoz a odstranění 
směsného KO 

        8.500.000,-          66,94         8.927.000,-         62,93 

Výdaje na svoz a odstranění 
objemného odpadu 

          297.000,-           2,34              0 0,00 

Výdaje na tříděný sběr        1.550.000,-         12,20        1.995.000,-         14,06 
Výdaje na sběr NO z KO    147.000,- 1,16    187.000,-           1,32 
Výdaje na sběrné dvory               0,- 0,00     236.000,-           1,66 
Vlastní dotace obce do systému               0,- 0,00                 0,- 0,00 
Výdaje na informační a 
propagační akce 

              0,- 0,00                 0,- 0,00 

Jiné výdaje na OH  2.204.000,-         17,36         2.841.000,-         20,03 
Celkem výdaje       12.698.000,-       100,00       14.186.000,-       100,00 
Celkem výdaje z OH na tunu 
odpadu 

1145,87 Kč / t 1353,75 Kč / t 

Celkem výdaje na obyv/rok 476,80 Kč / obyv/rok 535,56 Kč / obyv/rok 
Poměr příjmů k výdajům 0,6774 0,7203 

Zdrojem dat pro zpracování byly podklady předané oprávněným zástupcem obce Uherské 
Hradiště. Počet obyvatel v obci Uherské Hradiště byl v roce 2003 – 26 632 a v roce 2004 – 
26 488 obyvatel. 

 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

71 

6)    PŘÍLOHY 
 

6.1.  POUŽITÉ ZKRATKY 
 
Zkratka Text 
POH plán odpadového hospodářství 
OH odpadové hospodářství 
BRKO biologicky rozložitelný komunální odpad 
BRO biologicky rozložitelný odpad 
OO ostatní odpad 
NO nebezpečný odpad 
KO komunální odpad 
MěÚ městský úřad 
MŽP ministerstvo životního prostředí 
ČR Česká republika 
ŽP životní prostředí 
SKO směsný komunální odpad 
SDO sběrový dvůr odpadů  
MBÚ mechanicko biologická úprava 
ČSÚ Český statistický úřad 
ČIŽP Česká inspekce životního prostředí 
ROC Regionální odpadové centrum 
SZÚ Staré zátěže území 
BAT nejlepší dostupné technologie z hlediska životního prostředí 
EVVO Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta 
 

 

6.2  SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY 
 

• zákon č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném znění 

• vyhláška MŽP č.383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 

• vyhláška MŽP č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných 
odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup 
při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) 

• Plán odpadového hospodářství České republiky 

• Plán odpadového hospodářství Zlínského kraje 

• Vyhláška města UH č.15/2001 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálního odpadu (účinnost od 1. ledna 2002) 

• Vyhláška města UH č.4/2002, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
č.15/2001 ze dne 4. prosince 2001,  o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálního odpadu (účinnost od 26. dubna 2002)  

• Vyhláška města UH č.7/2004, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu (účinnost od 1. 
ledna 2005) 

 



Plán odpadového hospodářství                                                                                                                     červen 2006 
Města Uherské Hradiště                                                                      

72 

• ČSN 83 8035 

• Vyhláška č. 243/2001 Sb. o registraci vozidel 

• Vyhodnocená anketa o „Třídění odpadů“ ve městě Uherské Hradiště, organizovaná 
společností  INPOST, s.r.o. Uherské Hradiště v srpnu 2005 

 

 

6.3  MAPOVÉ  A  FOTOGRAFICKÉ  PŘÍLOHY  - SAMOSTATNÁ  PŘÍLOHA 
  
 
 
 
 
 
 
 


